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Sissejuhatus 
Kuressaare muinsuskaitseala hoonestuse inventeerimine viidi läbi eesmärgiga jaotada 

muinsuskaitsealal paiknevad hooned kaitsekategooriatesse vastavalt Kultuuriministri 

määrusele „Mälestise liikide ja muinsuskaitseala riikliku kaitse üldised kriteeriumid ning 

muinsuskaitsealal asuvate ehitiste väärtusklassid.“ Käesolev inventeerimine on alusuuring 

Kuressaare muinsuskaitseala kaitsekorra koostamiseks ning hoonetele antud kaitsekategooriate 

ettepanekud võivad avatud menetluse käigus muutuda. 

Muinsuskaitseala ehitiste inventeerimine viidi läbi perioodil 2019–2020. Selle käigus koondati 

välitöödel ja arhiiviuuringute käigus kogutud andmed tabelisse, kus on toodud hoonete 

aadressid, lühikirjeldused ja ülevaated ajaloost, samuti kaitsekategooriate ettepanekud ja 

põhjendused. Koondtabel on uuringuaruande lisas 1. Hoonete lühikirjeldused ja ajalooline 

ülevaade koos fotodega on sisestatud Kultuurimälestiste riiklikkusse registrisse. Kuressaare 

muinsuskaitseala kruntidele on loodud ala jaotusobjektidena alamlehed.  

Muinsuskaitseala ümbritseva kaitsevööndi ehitiste inventeerimine viidi läbi 2021. aastal. Ka 

selle ala inventeerimise tulemused koondati tabelisse, kus on toodud hoonete aadressid, 

kaitsekategooriate ettepanekud ja põhjendused. Koondtabel on uuringuaruande lisas 

1.Inventeerijate kaitsekategooriate ettepanekud vaadati üle Kuressaare muinsuskaitseala 

kaitsekorra koostamise töörühmas (liikmed: Kaarel Truu (Muinsuskaitseamet, vanalinnade 

nõunik) Keidi Saks (Muinsuskaitseamet, Saaremaa nõunik), Piret Miller (Saaremaa 

vallavalitsus, arhitekt), Maria Reimal (Saaremaa vallavalitsus, arhitekt), Mark Grimitliht 

(Saaremaa vallavalitsus, arhitekt), Tõnu Sepp (ajaloolane), Toomas Paaver (arhitekt), Triin 

Talk (Eesti Kunstiakadeemia nooremteadur). 

Kaitsekategooriate ettepanekute tabelit täiendati ja parandati vastavalt laekunud ettepanekutele 

kaitsekorra avatud menetluse käigus. 

 

Inventeerimise lähtekohad 
Vastavalt Kultuuriministri määrusele „Mälestise liikide ja muinsuskaitseala riikliku kaitse 

üldised kriteeriumid ning muinsuskaitsealal asuvate ehitiste väärtusklassid“ 

jagunevad muinsuskaitsealal asuvad ehitised kolme väärtusklassi: 

  1) A-kaitsekategooria; 

  2) B-kaitsekategooria; 

  3) C-kaitsekategooria. 

A-kaitsekategooriasse kuuluv ehitis on vastavalt määrusele: 

  1) muinsuskaitseala või selle arengut iseloomustav ja/või selle ehitustraditsiooni kujundanud 

ja/või silmapaistva mõjuga väga väärtuslik ehitis. Kaitsekategooria määramisel võib arvestada 

arhitektuuriväärtust, linnaehituslikku mõju või kuulumist linnaehituslikku tervikusse, vanust, 

haruldust, tüüpilisust, autentsust ja sümboolset tähendust; 

  2) säilinud koos ehitusaegse ja põhimahus algupärase interjööriga või hilisema 

arhitektuuriajalooliselt silmapaistva interjööriga. Tööstushoone puhul on säilinud funktsioonile 

vastav algupärane sisseseade. Läbi uurimata, minimaalsete varasemate sekkumistega ning 

https://www.riigiteataja.ee/akt/110112020007
https://www.riigiteataja.ee/akt/110112020007
https://www.riigiteataja.ee/akt/110112020007
https://www.riigiteataja.ee/akt/110112020007
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vähese olemasoleva teabega ajalooline ehitis, mille muude väärtuste kumulatiivsus võimaldab 

eeldada interjööri väärtuslikkust. 

B-kaitsekategooriasse kuuluv ehitis on muinsuskaitseala iseloomustav ja/või selle 

ehitustraditsiooni kujundanud ja/või selle arengut mõjutanud ja/või silmapaistva mõjuga ehitis. 

Kaitsekategooria määramisel arvestatakse arhitektuuriväärtust, linnaehituslikku mõju, vanust, 

haruldust, tüüpilisust, autentsust ja sümboolset tähendust. 

C-kaitsekategooriasse kuuluv ehitis on muinsuskaitsealal asuv ehitis, mis ei vasta käesoleva 

paragrahvi lõigetes 2 ja 3 kirjeldatud kriteeriumidele. 

 

Kuressaare muinsuskaitseala hooneid kaitsekategooriatesse jagades peeti silmas, et A- ja B-

kaitsekategooriates oleksid hooned, mis hoiavad muinsuskaitseala omapära ja väärtust ning 

mille puhul on oluline nende säilitamine ja ajaloolist substantsi austav restaureerimine. 

A-kaitsekategooria hooneid eristab B-kaitsekategooriast ainult see, et A puhul on säilinud 

väärtuslikud interjöörid või sisekonstruktsioonid ning muinsuskaitseameti loakohustus jääb 

kehtima ka siseruumides tööde tegemisel. B-kaitsekategooria hoonetel vabastatakse 

siseruumides ehitamine muinsuskaitseameti loakohustusest: st siseruumides konserveerimis-, 

restaureerimis- ja ehitustöödel jäävad kehtima vaid ehitusseadustiku nõuded. 

C-kategooriasse määrati hooned, mis olulist muinsuskaitselist väärtust ei oma ning mille 

autentsuse ja arhitektuurse ilme säilitamine muinsuskaitseala kontekstis ei ole tingimata vajalik, 

st neid saab lihtsamini ja üldjuhul suuremal määral ümber ehitada. C-kaitsekategooria hoonete 

puhul on plaanis uue kaitsekorraga loobuda muinsuskaitseameti tööde tegemise loa kohustusest 

ja muinsuskaitse eritingimuste andmisest, st hoone rekonstrueerimisel annab 

muinsuskaitseamet oma kooskõlastuse ainult linnavalitsuse ehitusloa või -teatise menetluses. 

 

Inventeerimise läbiviimine 
Kuressaare muinsuskaitseala hoonete inventeerimine viidi läbi Muinsuskaitseameti lepinguliste 

partnerite poolt. Kaitsevööndi hoonete inventeerimist teostasid muinsuskaitseameti Saaremaa 

nõunikud.  

Töö esimese etapina viisid Muinsuskaitseameti lepingulised partnerid läbi arhitektuuri-

ajaloolise uuringu ning koostasid iga hoone kohta lühikirjelduse ja ajaloolise ülevaate. Selleks 

kasutati peale kohapealse vaatluse põhiliselt Muinsuskaitseameti arhiivis olevaid muinsuskaitse 

eritingimusi ja projekte, Saaremaa muuseumi fotoarhiivi, ajalooliseid kaarte, varasemaid 

inventeerimisaruandeid, Saaremaa Vallavalitsuse projektiarhiivi ja fotokogu. 

Hoonete kirjeldused ja ajaloolised ülevaated sisestati kultuurimälestiste registrisse 

muinsuskaitseala all olevatele krundipõhiste aadressidega alamlehtedele (nn jaotusobjektid). 

Samuti lisati registrisse jaotusobjektide lehtedele krundi hoonestuse ajaloo seisukohast olulised 

krundiplaanid, muinsuskaitse eritingimused, ajaloolised projektid, vanad fotod jms materjalid, 

mis on hoonete ajaloo seisukohast olulised. 

Enne hoonete pildistamaminekut jagasid inventeerijad postkastidesse teavituskaardid koos 

inventeerija kontaktinfoga, et majaelanikud saaksid soovi korral külastuseks aja kokku leppida. 
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Vajaduse korral pildistati hooneid ka seestpoolt, ent selline mitte-sekkuv lähenemine ei pruugi 

anda kindlust ajalooliste interjöörielementide säilivude kohta. Enamasti on ajaloolised 

viimistluskihistused uuematega kaetud. 

Inventeerimise tööprotsessi ning järeldusi on põhjalikult kirjeldatud 2019. aasta töö aruandes. 

 

 

1 Kuressaare  muinsuskaitseala inventeerimisest teavitav flaier. 

Kaitsevööndi ala inventeerimise viisid läbi Muinsuskaitseameti töötajad 2021. aasta kevadel ja 

suvel. Peamiselt keskenduti hoonete välisvaatlusele ja pisteliselt teostati hoonete kohta ka 

arhiiviuuringuid Saaremaa Vallavalitsuse arhiivis Kuna muinsuskaitseala kaitsevööndis 

puudub eritingimuste koostamise kohustus ja kaitsevööndis tehtavaid töid on väga vähe 

Muinsuskaitseaemetiga kooskõlastatud, on ka Saaremaa Vallavalitsuse arhiivis säilinud 

võrdlemisi vähe hoonete ajalugu puudutavat informatsiooni. Seetõttu võimaldasid arhiivi 

materjalid enamasti saada ülevaate vaid hoone ehitusetappidest ja algsest välimusest.   

Interjööride säilivuse osas otsustati peamiselt nõukogudeaegsete inventariseerimisjooniste ja 

kohapealse vaatluse alusel. Kahjuks ei olnud paljudesse hoonetesse võimalik interjööre 

vaatlema pääseda. Kuna nende hoonete sisemiste ümberehitamine ei ole olnud loakohustuslik, 

pole nende interjööre uuritud. Ka paljude ajalooliste ehitiste eksterjöörid on minimaalsete 

varasemate sekkumistega. Seetõttu eeldame hoonete muude väärtuste rohkusest ka väärtuslike 

interjöörielementide säilimist. Peamiselt vähese varasema teabe tõttu on mitmed 

muinsuskaitseala laiendusalade hooned saanud ennetavalt A-kaitsekategooria määrangu. 

Kogutud andmed lisati samuti tabelisse (vt Lisas 1), kus on toodud hoonete aadressid ja 

lühikirjeldused, samuti kaitsekategooriate ettepanekud ja põhjendused. 

 

2021. aastal kontrollis maakonnanõunik üle hooned, millele inventeerijad olid teinud 2019.-

2020. aastal A-kaitsekategooria ettepaneku. Osade hoonete interjööre pildistati täiendavalt üle.  

Lisaks sellele oli maakonnanõunikule teada veel mõned hooned, milles on säilinud või taastatud 

interjööre. 

https://www.dropbox.com/s/snvzkbg1mja4of4/Kuressaare%2Binventeerimisaruanne2019.pdf?dl=0
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Nii muinsuskaitseala kui kaitsevööndit koondav kaitsekategooriate tabel vaadati läbi 

Kuressaare muinsuskaitseala kaitsekorra töörühmas 2020. aasta teises pooles ja 2021. aasta 

alguses, kaasati ka Arhitektide Liidu esindajad.  

Käesolev inventeerimisaruanne kajastab hoonete kaitsekategooriate tabelit 2021. aasta 

novembri seisuga. Inventeerimisaruande lisas antud kaitsekategooriad on kavas 

kehtestada Kuressaare muinsuskaitseala kaitsekorraga. 

 

 

Inventeerimistulemused 
1) A-kaitsekategooria hooneteks loeti 18. sajandi hooneid ning esinduslikumaid osaliselt 

säilinud interjööridega 19.–20. sajandi hooneid. Oluliseks näitajaks oli muuhulgas 

mantelkorstna ja algsele lähedase ruumijaotuse säilimine. A-kaitsekategooria hoonete puhul on 

teada või tõenäoline, et säilinud on väärtuslikud sisekonstruktsioonid ja -detailid: ahjud, 

mantelkorstnad, trepid, puitlaed ja -põrandad, siseuksed jms. A-kaitsekategooria on suures 

mahus säilinud autentselt ja on võrreldav mälestises säilinud väärtustega.  

2) B-kaitsekategooriasse tehti ettepanek määrata enamus 19. sajandi – 20. sajandi alguse 

väärtuslikke ajaloolisi hooneid, sh suur osa muinsuskaitseala elamutest ning ajaloolise 

hoonestusstruktuuri osaks olevad abihooned. B-kaitsekategooria hoone on pigem miljööd loov 

väärtuslik ehitis, linnaruumis oluline oma mahu ja ajaloolise välisilmega. B-kaitsekategooria 

ettepanek tehti ka mõnedele uuematele, II maailmasõja-järgsete, hoonetele , millel on kõrge 

iseseisev arhitektuurne väärtus ja mis sobituvad hästi ajaloolisesse linnaruumi. 

3) C-kaitsekategooriasse tehti ettepanek määrata enamus peale II maailmasõda ehitatud 

hooneid, samuti vähemväärtuslikud abihooned ning mõned tundmatuseni ümberehitatud või 

vähese taastamispotentsiaaliga vanemad hooned. Hinnang „C“ ei tähenda lammutusluba, kuid 

need hooned ei ole kihistus, mille kaitseks muinsuskaitseala on moodustatud. 

Muinsuskaitselisest seisukohast ei ole nende võimalikult autentsel kujul säilitamine 

eesmärgiks, küll aga tuleb ümberehitamisel järgida sobivust ajaloolisesse keskkonda. 

Juba inventeerimise esimese etapi lõpuks oli selge, et põhjendatud on muinsuskaitseala 

laiendamine senise kaitsevööndi alal. Vastava ettepaneku teeb oma aruandes ka T.Talk. 

Muinsuskaitseala laiendamise ettepanek puudutab kokku 200 krunti. Samuti 

inventeerimistulemustest lähtuvalt jõuti ettepanekuni arvata alast välja 58 krunti. Senise 

kaitsevööndi alal määrati A-kaitsekategooriasse 11 hoonet, B-kaitsekategooriasse 117 hoonet, 

ülejäänud lisanduvad hooned on C-kaitsekategoorias.  

https://www.dropbox.com/s/snvzkbg1mja4of4/Kuressaare%2Binventeerimisaruanne2019.pdf?dl=0
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2 Kuressaare muinsuskaitseala piiride muutmist illustreeriv skeem 

Senist Kuressaare vanalinna muinsuskaitseala ja selle laiendusalasid kaitsevööndis 

käsitletakse järgnevalt ühe tervikliku muinsuskaitsealana. Kuressaare muinsuskaitsealal tehti 

ettepanek määrata A-kaitsekategooriasse 53 hoonet. B-kaitsekategooriasse määrati 534 hoonet 

– see on valdav osa muinsuskaitseala teise maailmasõja eelsetest hoonetest ning lisaks mõned 

ajaloolisse keskkonda sobituvad uuemad hooned. C-kaitsekategooriasse määrati 617 hoonet. 

Valdav osa nendest on mitmesugused väiksed abihooned (kuurid, garaažid, elektrialajaamad 

jms), kortermajad või eramud – st hoonete arv on küll suurem kui A- ja B-kaitsekategooria 

hoonetel kokku, kuid nende mõju linnapildis pigem väike.  

Senise põhimääruse järgi olid kõik muinsuskaitsealal olevad hooned käsitletavad sisuliselt A-

kaitsekategooria hoonetena, st muinsuskaitseameti luba oli tarvis töödeks nii eksterjööris kui 

interjööris. Võrreldes seni kehtinud regulatsiooniga leevendatakse piiranguid kõikide seni 

vanalinna alal paiknenud hoonete puhul, st välja arvatud 42  hoone puhul, mis jäävad A-

kaitsekategooriasse.  

Muinsuskaitselised nõuded suurenevad laiendusaladel (peamiselt 19.–20. sajandi vahetusel 

rajatud suvituslinnaosa elitaarsed elumajad ja pansionaadid ning kaluritele, sadamatöölistele ja 

meremeeste elamud), kus seni on olnud muinsuskaitseala ümbritsev kaitsevöönd. Laiendusalal 

hakkavad kehtima samad nõuded muinsuskaitsealaga. Enamik hooneid määratakse B- ja C-

kaitsekategooriasse.  

 

Kaitsekategooriate muudatused peale avalikku väljapanekut 
Avaliku väljapaneku vältel saavad kõik kodanikud teha ettepanekuid kaitsekategooria 

muutmise kohta. Ettepanekud kaalutakse läbi kaitsekorda koostava töörühma koosolekul.  
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LISA 1. Kaitsekategooriate ettepanekute tabel 
 

Aadress ETAK-

id 

Kaitse-

kategooria 

Kaitsekategooria põhjendus 

A. Kitzbergi tn 2 170716 C   

A. Kitzbergi tn 2 171603 M Ehitismälestis  

(Kuressaare põlluvahi maja, reg-nr 20860) 

A. Kitzbergi tn 2a 169073 C   

Abaja tn 1 6848580 C   

Abaja tn 1 // Veski 

tn 7 

166300 C   

Abaja tn 24 178451 C 
 

Aia tn 28 177422 C   

Aia tn 28 177584 C   

Aia tn 28 172548 C   

Aia tn 30 169907 C   

Aia tn 30 173656 B Muinsuskaitsealale iseloomulik elamu 19. 

sajandist. 

Aia tn 30 174788 C   

Allee tn 1 178636 B Muinsuskaitsealal linnaehituslikult 

silmapaistev arhitektuuriväärtuslik hoone 19. 

sajandist (end Michelseni pansion) on olulise 

kultuuriajaloolise väärtusega. Hoonele on 

lisandunud hilisemaid juurde- ja 

ümberehitisi. 

Allee tn 10 181394 B Muinsuskaitsealale iseloomulik elamu 20. 

sajandi algusest. Maja otstes on olnud 

Kuressaarele tüüpilised verandad (säilinud on 

vaid põhjapoolne). 

Allee tn 10 173590 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja 

kohaidentiteeti kandev abihoone. 

Allee tn 1a 180836 B Muinsuskaitsealale iseloomulik kõrvalhoone 

1937. aastast. 

Allee tn 2 5583639 B Muinsuskaitsealale iseloomulik lihtne 

puitelamu 19. sajandi lõpust. Oluline roll 

Kuressaare puitarhitektuuri tüpoloogia 

esindajana ja miljöö kandjana. 

Allee tn 2a 7822171 C   
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Allee tn 2a 172323 B Muinsuskaitsealale iseloomulik lihtne 

ajalooline puitelamu 20. sajandi algusest. 

Oluline roll Kuressaare puitarhitektuuri 

tüpoloogia esindajana ja miljöö kandjana. 

Allee tn 3 5583641 B Kõrge viilkatusega rõhtpalkidest endine 

pesuköök 19. sajandist. Muinsuskaitsealale 

iseloomulik ja kohaidentiteeti kandev 

arhitektuuriväärtuslik abihoone.  

Allee tn 3 173138 C   

Allee tn 3 170402 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis 19. 

sajandist, mida on 1990. aastatel põhjalikult 

rekonstrueeritud ja laiendatud. 

Allee tn 4 176877 C   

Allee tn 4 171103 C Muinsuskaitsealale iseloomulik ja 

Kuressaarele omast kiviehitustraditsiooni 

esindav kõrvalhoonetüüp, mis toetab 

muinsuskaitseala tervikut. 

Allee tn 4 169637 B Muinsuskaitsealale iseloomulik lihtne 

ajalooline elamu. Kuressaarele omase 

19.−20. sajandi puitarhitektuuri näide. 

Oluline roll puitarhitektuuri tüpoloogia 

esindajana ja miljöö kandjana. 

Allee tn 4a 170536 B Muinsuskaitsealale iseloomulik elamu 19. 

sajandi lõpust. Oluline roll puitarhitektuuri 

tüpoloogia esindajana ja miljöö kandjana. 

Tegemist on ilmselt ühe vanima majaga Allee 

tänaval. 

Allee tn 5 169442 B Muinsuskaitsealale iseloomulik arhitektuuri- 

ja kultuuriväärtuslik puitelamu 19. sajandi 

lõpust. Hoones peeti 1886. aastal Kuressaare 

Eesti Seltsi taasasutamise koosolek.  

Allee tn 5 // 5a 6473347 C   

Allee tn 5a 738183 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja 

kohaidentiteeti kandev hoovimaja 20. sajandi 

algusest. 

Allee tn 6 169943 B Muinsuskaitsealale iseloomulik puitelamu 

19. sajandist. Hoonel on oluline roll 

puitarhitektuuri tüpoloogia esindajana ja 

miljöö kandjana. 

Allee tn 7 5583642 C   

Allee tn 7 177943 B Muinsuskaitsealale iseloomulik puitelamu 

19. sajandist. Oluline roll puitarhitektuuri 

tüpoloogia esindajana ja miljöö kandjana. 

Allee tn 7b 179244 B Muinsuskaitseala miljöösse sobituv 

hoovimaja.  
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Allee tn 8 170672 C   

Allee tn 8 176456 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja 

kohaidentiteeti kandev arhitektuuriväärtuslik 

abihoone 19. sajandist. 

Allee tn 8 177762 B Muinsuskaitsealale iseloomulik väga hästi 

säilinud 19. sajandi puitelamu. Muu hulgas on 

säilinud juugendlik kahe poolega klaasitud 

tahveluks koos varikatusega ja vanad 

puitaknad koos nurgikute, piirdeliistude ja 

karniisidega. 

Allee tn 9a 6473326 C   

Garnisoni 13 7230016 C   

Garnisoni tn 10 170686 B Erandlik hoonetüüp Kuressaare 19. sajandi 

ehituskihistuses. Otsaviiluga tänavajoonel 

asuv kivihoone on säilitanud suures osas 

algupärase mahu, interjöör pole säilinud. 

Garnisoni tn 11 5698167 C   

Garnisoni tn 11 172743 C   

Garnisoni tn 12 180927 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 

Kuressaarele omast kiviehitustraditsiooni 

esindav hoonetüüp, mis toetab 

muinsuskaitseala tervikut. 

Garnisoni tn 13 5698163 C   

Garnisoni tn 13 178038 B Muinsuskaitseala miljöösse sobituv elamu. 

Ajalooline, 19. sajandi algusest pärit hoone 

ehitati 1950. aastate teises pooles põhjalikult 

ümber. Säilinud on paekivimüürid esimese 

korruse ulatuses. 

Garnisoni tn 15 177587 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja 

kohaidentiteeti kandev arhitektuuriväärtuslik 

abihoone. 

Garnisoni tn 15a 501623 C   

Garnisoni tn 16 178808 A Kuressaare üks silmapaistvaim 

funktsionalistlik ehitis. Koolihoone on 

säilitanud algse mahu, interjööris on säilinud 

ehitusaegseid detaile: trepid ja piirded, 

põrandaplaadid, malmradiaatorid, 

ventilatsioonirestid, raudbetoonist aknalauad, 

lambriid koridorides ja klassiruumides. 

Garnisoni tn 16/1 181403 M Ajaloomälestis 

(Kuressaare linnakooli hoone (reg-nr 4110) 

Garnisoni tn 18 171995 C   

Garnisoni tn 2 7229820 C   

Garnisoni tn 2 170626 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja Kuressaare 

19. sajandi puitarhitektuuri traditsioone 

esindav hoone. 
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Garnisoni tn 20 5697967 C   

Garnisoni tn 20 178644 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja Kuressaare 

kiviehitustraditsiooni esindav hoonetüüp, mis 

toetab muinsuskaitseala ehituslikku tervikut. 

Vanim, otsaseinaga tänavajoonel paiknev 

hoonemaht pärineb 19. sajandi keskpaigast. 

Garnisoni tn 20 169278 C   

Garnisoni tn 22 177008 C   

Garnisoni tn 22 170320 A Muinsuskaitseala kontekstis haruldane 

hoonetüüp, milles on säilinud põhimahus 

algupärane ruumijaotus ja silmapaistvate 

interjöörielemendid: siseuksed, peegellaed, 

laudislaed, pottahjud (hilisemad), 

puitpõrandad, puittrepp, aknalauad. 19. 

sajandi lõpu historitsistliku tellisarhitektuuri 

ilmekas näide. 

Garnisoni tn 24 175219 B Muinsuskaitsealale iseloomulik Kuressaare 

19. sajandi puitarhitektuuri traditsioone 

esindav hoone. 

Garnisoni tn 24 5583411 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 

Kuressaarele omast kiviehitustraditsiooni 

esindav kõrvalhoonetüüp. 

Garnisoni tn 24/1 175693 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 

Kuressaarele omast kiviehitustraditsiooni 

esindav kõrvalhoonetüüp. 

Garnisoni tn 3 171839 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 

Kuressaare 19. sajandi 

puitarhitektuuritraditsiooni esindav ja 

ehituslikku tervikut toetav hoone. Näide 19. 

sajandi lõpu väikeelamust. 

Garnisoni tn 3a 171920 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 

Kuressaare 19. sajandi puitarhitektuuri 

traditsioone järgiv ja muinsuskaitseala 

tervikut toetav hoone. Üks vähestest vanas 

mahus säilinud hoovimajadest. 

Garnisoni tn 3a 6127014     
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Garnisoni tn 4 7027605 C   

Garnisoni tn 4 173320 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 

Kuressaare 19. sajandi puitarhitektuuri 

traditsioone järgiv silmapaistva välisilmega 

hoone. 

Garnisoni tn 6 178022 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 

Kuressaare 19. sajandi lõpu 

ehitustraditsioone järgiv ja muinsuskaitseala 

tervikut toetav hoone on oluline ka 

kultuuriajalooliselt. 

Garnisoni tn 6 171429 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja 

Kuressaarele omast kiviehitustraditsiooni 

esindav kõrvalhoonetüüp, mis toetab 

muinsuskaitseala tervikut. 

Garnisoni tn 6a 171732 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja 

kohaidentiteeti kandev abihoone. 

Garnisoni tn 6a 174602 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 20. 

sajandi alguse puitarhitektuuritraditsiooni 

esindav hoone, mis on säilitanud oma algse 

mahu ja suures osas autentse välisilme. 

Garnisoni tn 8 5583402 C   

Garnisoni tn 8 172757 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 

Kuressaare 19. sajandi lõpu puitarhitektuuri 

traditsioone järgiv hoone, mis on osa 

muinsuskaitseala ehituslikust tervikust ja 

toetab selle ajaloolist ilmet. 

Garnisoni tn 8 // 10 

// 12 

7113100 C   

Haigla tn 3 5583777 C   

Haigla tn 3 178643 C   

K. Ojassoo tn 4 183549 C   

Kalda pst 1 170780 C   

Kalda pst 1 6472193 B Suure arhitektuuriväärtusega ja 

muinsuskaitseala väärtustega arvestav 2010. 

aastal valminud hoone. 

Kalda pst 1 7228650 C   
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Kalda pst 1 173644 B Suure kultuuriajaloolise väärtusega ehitis. 

Puidust kõlakoda on ehitatud 1922. aastal, 

rekonstrueeritud 1980. aastatel. 

Karja tn 1 178820 A Muinsuskaitsealal silmapaistva mõjuga väga 

väärtuslik ehitis. Kuressaarele omaseid 20. 

sajandi alguse ehitustraditsioone järgiv 

puidust palvela. Oluline kultuurilooline 

objekt, olles esimene metodisti pühakoda 

Eestis. Kirikus on säilinud laudlaed, 

laudseinad, uksed, kantsel ja kantslipiire, 

pingistik. 

Karja tn 1 177541 C   

Karja tn 2 179295 A Muinsuskaitseala puitarhitektuuri 

iseloomustav terviklikult säilinud väga 

väärtuslik ja silmapaistva mõjuga 19. sajandi 

puithoone, mis on säilinud põhimahus 

algupärase ruumijaotuse ja silmapaistvate 

interjöörielementidega. Mõisa linnakoja 

hoonetüüp, seejuures üks väheseid puidust 

mõisakodasid Kuressaares. 

Karja tn 2 // 

Tallinna tn 24 

6847138 C Muinsuskaitsealale iseloomulik ja selle 

ehituslikku tervikut toetav puitehitis. 

Karja tn 3 176613 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 

Kuressaare 20. sajandi alguse 

ehitustraditsioone järgiv linnakodaniku 

elamu ilmekas näide.  

Karja tn 3 5583422 C   

Kauba tn 1 175434 A Terviklikult säilinud 1940. aastate lõpus 

ehitatud kivihoone, milles on põhimahus 

algupärane ruumiplaneering ja väärtuslikud 

interjöörielemendid: vineerlaed koos mustris 

ehisliistudega, uksed käepidemete ja 

piirdeliistudega, parketid, plekk-ahi. 

Kauba tn 10 6127048 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja selle 

ehituspilti kujundanud silmapaistev hoone 

1911. aastast. Säilitanud historitsistliku 

peafassaadi. 

Kauba tn 11 178806 A Muinsuskaitseala või selle arengut 

iseloomustav väga väärtuslik ehitis, millel on 

säilinud põhimahus algupärane 

ruumiplaneering koos mantelkorstnaga. 

Interjööris algsed baroksed 

oinasarvhingedega tahveluksed, 

paekivipõrand ja laudlaed. 
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Kauba tn 11 178124 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ajalooline 

kõrvalhoone 19. sajandist. 

Kauba tn 12 7154538 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja selle 

ehitustraditsiooni kujundanud 

arhitektuuriväärtuslik abihoone 19. sajandist. 

Hästi säilinud hoone esindab Kuressaare 

kiviarhitektuuri tüpoloogiat ning on osa 

Kauba tn 12 ajalooliste hoonete ansamblist. 

Kauba tn 12 169263 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis 19. 

sajandi keskpaigast. Klassitsistlikus stiilis 

kivihoone on hästi säilinud. 

Kauba tn 12 6126760 B Muinsuskaitsealale iseloomulik kivihoone 

19. sajandist.  

Kauba tn 12 169909 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja 

kohaidentiteeti kandev arhitektuuriväärtuslik 

kivist abihoone 19. sajandist.  

Kauba tn 12/1 175733 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis 18. 

sajandi lõpust. Poolkelpkatusega kivihoone 

on säilitanud algse mahu. 

Kauba tn 13 175720 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 19. 

sajandist pärinev, selgelt eristuva 

historitsistliku tänavafassaadiga, kuid ümber 

ehitatud kivihoone. Väärtuslikud on algse 

hoone müürid ja fassaadikujundus. 

Kauba tn 13/1 179103 C Kunagine ajalooline kivist abihoone, kuid 

ümber ehitatud. 

Kauba tn 13/2 5583731 C 2007. aasta Johani hotelli juurdeehitis. 

Kauba tn 14 179920 C   
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Kauba tn 14a // 

Kohtu tn 7 

6126757 B Ehitis koosneb kahest hoonemahust: Kauba 

tänava äärne maja on 1886. aastal arhitekt 

Lorentzeni projekti järgi rajatud kivihoone ja 

sellele liitub täisnurga all nõukogude ajal 

ehitatud Kohtu tn 7 maht.  

Kauba tn 15 7229565 C   

Kauba tn 15 184132 C   

Kauba tn 16 6126756 C   

Kauba tn 17 178130 B Muinsuskaitseala miljöösse sobituv ajaloolise 

ilmega ehitis. Algne hoone pärines 18. 

sajandist, praegune on aga suures osas 1980. 

aastatel algupärasest mahust lähtudes 

tuhaplokkidest uuesti üles ehitatud. Hea näide 

miljööd säilitavast koopiaarhitektuurist. 

Kauba tn 18 182967 B Muinsuskaitsealale iseloomulik puitvilla 

1930. aastatest (konstruktsioonid pärinevad 

osaliselt 19/20. sajandi vahetusest). Oluline 

roll Kuressaare puitarhitektuuri tüpoloogia 

esindajana ja miljöö kandjana. 

Kauba tn 19 180213 C   

Kauba tn 19/1 178435 C   

Kauba tn 2 178322 M Ehitismälestis 

(Kuressaare kaubahoovi ärihoone, reg-nr 

20858) 

19. sajandi ehitustraditsioone iseloomustav 

silmapaistva mõjuga hoone. Haruldane hoone 

kogu muinsuskaitseala kontekstis, mis 

näitlikustab 19. sajandi klassitsistliku 

tüüpfassaadi kasutust. 

Kauba tn 20 5583842 C Garaaž 
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Kauba tn 20 179031 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja selle 

ehitustraditsioone kujundanud massiivne 

puidust elamu 19. sajandi II poolest.  

Kauba tn 20 172095 C   

Kauba tn 3 5698162 B Muinsuskaitsealale iseloomulik kelpkatusega 

kivihoone, mis on säilitanud algse mahu ning 

krundil linnasüdamele traditsioonilise hoovi. 

Kauba tn 3/1 6132311 B Muinsuskaitsealale iseloomulik hoone 19. 

sajandist, mis on säilitanud oma algse mahu 

ning traditsioonilise majandushoovi. 

Kauba tn 5 178746 B Laurentiuse kiriku endine pastoraadihoone on 

vanim säilinud eluhoone Kuressaares. Olulise 

vanuseväärtusega arhitektuuri- ja 

kultuuriväärtuslik kivihoone, mille ajalugu 

ulatub 17. sajandisse. Läbi aegade on hoonet 

ümber ehitatud ja pikendatud, suuremad tööd 

leidsid aset 20. sajandi alguses. 

Kauba tn 5/1 175636 C   

Kauba tn 5/2 178938 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 

Kuressaare varasema, 19. sajandi 

ehituskihistuse iseloomulik näide. Kivihoone 

on säilitanud suures osas algupärase mahu. 

Kauba tn 5/3 7042436 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 

Kauba tn 6 6126910 B Muinsuskaitseala kujunemist iseloomustav 

hoone 19. sajandist, mis asub linnaehituslikult 

olulisel kohal. 

Kauba tn 6a 168772 C   
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Kauba tn 7 178115 B Muinsuskaitsealale iseloomulik hoone 19. 

sajandi lõpust. Ajaloolise fassaadijaotusega 

hoonel on oluline mõju muinsuskaitseala 

ehituslikul kujunemisel 

Kauba tn 7a 172543 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja 

Kuressaarele omast kiviehitustraditsiooni 

esindav arhitektuuriväärtuslik abihoone. 

Kauba tn 8 179767 B Kuressaarele omast mõisate linnakodade 

ehitustraditsiooni järgiv hoone 18. sajandist, 

mille interjööris on säilinud mantelkorsten. 

Kauba tn 9 171125 B Muinsuskaitsealale iseloomulik väike puidust 

ärihoone 20. sajandi algusest. 

Kesk tn 1 172666 A Muinsuskaitsealale iseloomulik terviklikult 

säilinud ja väga väärtuslik puithoone 19. 

sajandist, millel on autentselt säilinud 

eksterjöör, põhimahus algupärane 

ruumijaotus ja silmapaistvad 

interjöörielemendid: tahveluksed, eeskoja 

klaasitud uksed, laudpõrandad, laudlaed, 

pottahjud.  

Kesk tn 1 168068 C 1980. aastatel ehitatud abihoone (kuur koos 

sauna ja garaažiga). 

Kiriku tn 1 5698248 B Muinsuskaitsealale iseloomulik Kuressaare 

20. sajandi ehitustraditsioone esindav hoone. 

Kiriku tn 2 181530 B Muinsuskaitsealale iseloomulik kiviehitis 18. 

sajandist. Väärtuslikud on hoone algne maht 

ja fassaadidekoor. 

Kiriku tn 3 175634 B Muinsuskaitsealale iseloomulik puitelamu. 

Oluline roll Kuressaare puitarhitektuuri 

tüpoloogia esindajana ja miljöö kandjana. 
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Kiriku tn 5 170974 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja 

silmapaistva mõjuga ehitis. 1984. aastal 

ehitatud postmodernistlik kivihoone toetab 

Kuressaare linnaehituslikku tervikut. 

Kitsas tn 1 6587513 B Dolomiidiplokkidest silindervõlviga 

maakelder 19. sajandist. Hästi säilinud, 

kohaidentiteeti kandev ja 

arhitektuuriväärtuslik Kuressaare 

muinsuskaitsealale iseloomulik kivist 

kõrvalhoone. 

Kitsas tn 1 6618262 C   

Kitsas tn 1 170534 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja Kuressaare 

kiviehitustraditsiooni esindav 

kõrvalhoonetüüp, mis toetab 

muinsuskaitseala ehituslikku tervikut. 

Kitsas tn 1 177949 B Muinsuskaitsealale iseloomulik puit- ja 

kiviehitis. 19. sajandi arhitektuuri ilmekas 

näide, mis toetab Kuressaare 

muinsuskaitseala ehituslikku tervikut. 

Kitsas tn 11 181192 A Muinsuskaitseala või selle arengut 

iseloomustav väga väärtuslik ehitis. 19. 

sajandi II poolel ehitatud puitelamu on 

säilitanud autentse välisilme. Säilinud on 

algupärane ruumijaotus ja 

interjöörielemendid: vaheuksed, ukseliistud, 

ukselingid ja -hinged nii I kui II korrusel, 

laelaudis. 

Kitsas tn 11 6473525 C   

Kitsas tn 12 177329 B Muinsuskaitsealale iseloomulik puitelamu 

19. sajandist. Kuressaares väga levinud 

hoonetüüp. Oluline roll puitarhitektuuri 

tüpoloogia esindajana ja miljöö kandjana. 

Kitsas tn 13 174818 A Muinsuskaitseala või selle arengut 

iseloomustav väga väärtuslik historitsistlik 

puitehitis. 1903. aastal ehitatud puitelamu on 

säilitanud autentse välisilme. Interjööris on 

säilinud pottahi, tahveluksed, laelaudis, 

laudpõrandad. 

Kitsas tn 15 171042 B Hästi säilinud arhitektuuriväärtuslik elumaja 

1930. aastatest. Oluline roll Kuressaare 

puitarhitektuuri tüpoloogia esindajana ja 

miljöö kandjana. 
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Kitsas tn 15/1 178163 B Muinsuskaitsealale iseloomulik hoovimaja 

1930. aastatest. 

Kitsas tn 17 172949 B Muinsuskaitsealale iseloomulik puitelamu 

1930. aastatest. Oluline roll puitarhitektuuri 

tüpoloogia esindajana ja miljöö kandjana. 

Kitsas tn 17 5698102 C   

Kitsas tn 18 7041938 C   

Kitsas tn 18 181237 C   

Kitsas tn 2 181187 B Muinsuskaitseala ehitustraditsioone järgiv 

ümbritsevasse linnaruumi sulanduva mahuga 

uusehitis 1994. aastast. 

Kitsas tn 3 169256 C   

Kitsas tn 3 179132 B Muinsuskaitsealale iseloomulik hoone. 

Kuressaare 19. sajandi puitarhitektuuri 

ilmekas näide, mis toetab muinsuskaitseala 

ehituslikku tervikut. 

Kitsas tn 3 170516 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja 

Kuressaarele omast kiviehitustraditsiooni 

esindav kõrvalhoonetüüp, muinsuskaitseala 

tervikut toetav kiviehitis. 

Kitsas tn 5 173218 C   

Kitsas tn 5 179999 C   

Kitsas tn 5a 6127156 C   

Kitsas tn 5a 171536 C   
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Kitsas tn 7 177737 A Muinsuskaitseala või selle arengut 

iseloomustav väga väärtuslik hoone. 19. 

sajandi II poolel ehitatud historitsistlik 

puitelamu on säilitanud autentse ilme nii sees 

kui väljas. Säilinud on algupärane 

ruumijaotus ja interjöörielemendid: 

puitpõrandad hilisema saepuruplaadi all, 

siseuksed, krohvitud laed, eeskoja uks, 

kelder, seinalaudis köögis. 

Kitsas tn 7 6496693 C   

Kitsas tn 7a 169900 B Muinsuskaitsealale iseloomulik puitmaja on 

hea näide tänapäevasest oskuslikust 

restaureerimisest ning moodustab 

peahoonega kauni ansambli. Oluline detail 

interjööris on autentsena säilinud 

mantelkorstna ruum. 

Kitsas tn 9 174112 C   

Kitsas tn 9 184261 C   

Kitsas tn 9a 5583636 C   

Kitsas tn 9a 738166 C Kuressaarele omast kiviehitustraditsiooni 

esindava keldriga puitelamu. 

Kivi tn 1 5584079 B Dolomiidiplokkidest maakelder. Hästi 

säilinud muinsuskaitsealale iseloomulik ja 

kohaidentiteeti kandev arhitektuuriväärtuslik 

abihoone. Kuressaarele omast 

kiviehitustraditsiooni esindav 

kõrvalhoonetüüp. 

Kivi tn 1 174150 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja 

kohaidentiteeti kandev ajalooline abihoone. 

Kivi tn 1 171808 A Muinsuskaitseala või selle arengut 

iseloomustav väga väärtuslik ehitis. Läbi 

uurimata, minimaalsete varasemate 

sekkumistega ning vähese olemasoleva 

teabega ajalooline hoone, mille vanus ja 

välisilme lubavad eeldada interjööri 

väärtuslikkust. 
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Kivi tn 2 171819 A Muinsuskaitseala või selle arengut 

iseloomustav väga väärtuslik 19. sajandi 

lõpul – 20. sajandi alguses ehitatud 

puitelamu, mille fassaadid on autentsena 

säilinud. Säilinud on algupärane ruumijaotus 

ja interjöörielemendid: siseuksed, avatäidete 

piirdeliistud, lae- ja põrandalaudised, 

puittrepp, tuulekoja uksed ja trepp.  
Kivi tn 2 166469 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja 

kohaidentiteeti kandev abihoonete kompleks.  

Kivi tn 2a 5698052 C Abihooned hoovisügavuses 

Kivi tn 2a 175480 C   

Kivi tn 2a 7237711 C   

Kivi tn 2b 170116 C   

Kohtu tn 1 176098 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja 

silmapaistva mõjuga ehitis. Kinnise 

ehitusviisiga ajalooline kaubanduskvartal, 

mis esindab Kuressaare 

kiviehitustraditsiooni. 

Kohtu tn 10 181590 C   

Kohtu tn 10 184256 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 

Muinsuskaitseala miljöösse sobituv 

arhitektuur 1950. aastatest.  

Kohtu tn 11 178705 A Muinsuskaitseala või selle arengut 

iseloomustav väga väärtuslik ehitis, milles on 

säilinud põhimahus algupärane ruumijaotus 

koos mantelkorstnaga. Interjööris säilinud 

üks algne barokne oinasarvhingede ja algsete 

sulustega uks. 

Kohtu tn 11 174521 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja 

kohaidentiteeti kandev arhitektuuriväärtuslik 

abihoone. 
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Kohtu tn 13 169733 C   

Kohtu tn 13 182362 A Muinsuskaitseala ehitustraditsiooni 

kujundanud väga väärtuslik historitsistlik 

puitehitis. 19. sajandi II poolel ehitatud elamu 

on säilitanud autentse välisilme laia laudise, 

köisornamendi ning saelõikeliste 

piirdeliistudega. Interjööris on silmapaistvalt 

hästi säilinud trepikoja interjööri elemendid: 

laudpõrand, tapeedid, puidust trepp, klaasitud 

peegeluks. Korterite interjööride säilimise 

ulatus ei ole teada. 

Kohtu tn 13 176106 C   

Kohtu tn 14 169068 C   

Kohtu tn 14 176104 B Kuressaarele omast mõisate linnakodade 

ehitustraditsioone järgiv kivihoone. 

Kohtu tn 15 175538 B Muinsuskaitsealale iseloomulik 18. sajandist 

pärinev postkontorihoone, mille siseruumides 

on säilinud mantelkorsten. 2012. aastal 

põhjalikult restaureeritud kultuuri- ja 

arhitektuurilooliselt oluline ehitis. 

Kohtu tn 16 178715 C   

Kohtu tn 16 178223 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja 

kohaidentiteeti kandev arhitektuuriväärtuslik 

abihoone 19. sajandi lõpust. 

Kohtu tn 16a 179496 B Kuressaarele omast mõisate linnakodade 

ehitustraditsioone järgiv klassitsistlik 

kivihoone 18. sajandist, milles on säilinud 

rull-laed ning üksikutel seintel praeguse 
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viimistluse all maalitud tahveldise 

fragmendid. 

Kohtu tn 17 177967 B Muinsuskaitsealale iseloomulik puitelamu, 

millele liitub paekivist abihooneosa. 18. 

sajandist pärineval arhitektuuriväärtuslikul 

hoonel on oluline roll miljöö kandjana.  

Kohtu tn 17/1 7386427 C   

Kohtu tn 17a 7229798 C   

Kohtu tn 18 5583839 C   

Kohtu tn 2 175829 B Muinsuskaitsealale iseloomulik kivihoone, 

milles on säilinud algupärane maht ja 

fassaadikujundus. 

Kohtu tn 21 505373 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja 

kohaidentiteeti kandev arhitektuuriväärtuslik 

puidust abihoone 20. sajandi algusest. 

Kohtu tn 21 539061 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 

Kohtu tn 22 180907 B Silmapaistava ja Kuressaares erandliku 

arhitektuuriga 1930. aastate koolihoone. 

Arhitektuuriajaloolise väärtusega, autentse 

välisilmega ja algsete detailidega 

juugendklassitsistlike joontega ehitis. Muu 

hulgas on säilinud algne kahetiivaline 

välisuks L-tähe kujuliste käepidemetega ning 

lipuhoidjad. 
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Kohtu tn 22a 169058 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 

Õnnestunud näide ajaloolisesse miljöösse 

sobituvast uusarhitektuurist. 

Kohtu tn 23 170784 B Muinsuskaitsealale iseloomulik puitelamu 

20. sajandi algusest. Hoonel on oluline roll 

miljöö kandjana. 

Kohtu tn 24 178330 A Muinsuskaitsealale iseloomulik terviklikult 

säilinud ja väga väärtuslik silmapaistva 

mõjuga klassitsistlik kivihoone, milles on 

suures osas säilinud algupärane kivist 

siseseintega ruumijaotus ja esimese korruse 

mahus mantelkorsten. Kuressaare 18. sajandi 

mõisnike linnakodade ehitustraditsioone 

järgiv hoone. Ühes ruumis on leitud 

rullmaalingu fragmente, millest võib eeldada 

ajalooliste viimistluskihtide leidumist ka 

ülejäänud hoones. 

Kohtu tn 24/1 178940 C   

Kohtu tn 25 177330 B Muinsuskaitsealale iseloomulik suure 

miljööväärtusega lihtne krohvitud puitelamu. 

Kuressaare 20. sajandi alguse puitarhitektuuri 

näide. 

Kohtu tn 25 172000 C   

Kohtu tn 25 173663 C   

Kohtu tn 26 177555 C   
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Kohtu tn 27 169464 C   

Kohtu tn 27 176634 C   

Kohtu tn 27a 7040828 B Muinsuskaitseala miljöösse sobituv iseseisva 

arhitektuuriväärtusega uusehitis. Hoone on 

sujuvalt integreeritud ajaloolisse keskkonda, 

täites sellega tühiku, mis linnaruumi 

terviklikkust õõnestas. Valminud 2014. aastal 

arhitektuurikonkursi tulemusena 

(arhitektuuribüroo Kavakava OÜ).  

Kohtu tn 29 171531 B Muinsuskaitsealale iseloomulik suure 

miljööväärtusega lihtne puitelamu. 

Kuressaare 19. sajandi lõpu − 20. sajandi 

alguse puitarhitektuuri tüüpiline näide.  

Kohtu tn 29a 179037 C   

Kohtu tn 2a 169276 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja selle 

ehitustraditsiooni kujundanud ehitis 19. 

sajandi lõpust. Tänavajoonel paiknev L-

kujuline maht moodustub Kiriku tänava 

poolsest puithoonest ning Kohtu tänava ääres 

paiknevast kivihoonest. 

Kohtu tn 3 6126909 B Muinsuskaitsealale iseloomulik puitelamu. 

Oluline roll Kuressaare puitarhitektuuri 

tüpoloogia esindajana ja miljöö kandjana. 

Kohtu tn 30 5583854 C   

Kohtu tn 30/1 501092 B Muinsuskaitsealale iseloomulik lihtne 

puitehitis 19. sajandist. 

Kohtu tn 31 170669 C   
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Kohtu tn 31 169562 B Muinsuskaitsealale iseloomulik lihtne 

puidust linnakodaniku maja. Kuressaares 

19.−20. sajandil levinud hoonetüüp. 

Kohtu tn 31/1 175198 C   

Kohtu tn 32 5582512 C   

Kohtu tn 32 174115 C   

Kohtu tn 32 180143 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja 

Kuressaarele omast kiviehitustraditsiooni 

järgiv elamu 19. sajandi keskelt. 

Kohtu tn 33 7218184 C   

Kohtu tn 33 168763 C   

Kohtu tn 33 170950 B Muinsuskaitsealale iseloomulik puitelamu 

19/20. sajandi vahetusest, mis on 2003. aastal 

põhjalikult rekonstrueeritud. 

Kohtu tn 34 6473349 C   

Kohtu tn 34 172532 C   

Kohtu tn 35 173758 B Hea näide autentsena säilinud ja hästi 

hooldatud 19. sajandi puitarhitektuurist. 

Hoone paistab silma Kuressaares harva 

esineva kergelt kaarja ülaosa ja lukukivi 

imitatsiooniga akna- ja ukseavade vormistuse 

poolest. Säilinud algupärane välisuks. 

Kohtu tn 35 6705218 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja 

Kuressaarele omast kiviehitustraditsiooni 

kandev arhitektuuriväärtuslik abihoone 20. 

sajandi algusest. 

Kohtu tn 35 6473330     
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Kohtu tn 36 179681 C   

Kohtu tn 38 178226 A Muinsuskaitseala kiviarhitektuuri 

iseloomustav terviklikult säilinud väga 

väärtuslik 19. sajandi hoone, milles on 

säilinud silmapaistvad interjöörielemendid: 

trepikoja aknalaud, pottahi, laudpõrand, 

piirdeliistud, laudlaed, pesupada koos 

laudadest äratõmbega, tapeet, trepp, puituks. 

Kohtu tn 38 174796 C   

Kohtu tn 4 179172 B Linnaruumis silmapaistev paekivist 

kortermaja, mille ehitusajalugu ulatub 18. 

sajandisse. Hoonet on korduvalt suuremaks 

ehitatud, praeguse väljanägemise sai see 

1970. aastatel. 

Kohtu tn 4 170153 C Paekividest laotud põhjapoolne osa 

abihoonest on 1930. aastatest. 

Kohtu tn 40 5582511 C   

Kohtu tn 40 178227 C   

Kohtu tn 42 171923 C   

Kohtu tn 42 176549 C   

Kohtu tn 44 182589 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja Kuressaare 

19. sajandi puitarhitektuuri traditsioone järgiv 

hoone. Kuressaares levinud hoonetüüp, mida 

on korduvalt ümber ehitatud.  

Kohtu tn 44 6096337 C   

Kohtu tn 46 506150 C   

Kohtu tn 46 5698247 C   
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Kohtu tn 48 511179 C   

Kohtu tn 48 500612 B Muinsuskaitsealale iseloomulik elamu 19. 

sajandi lõpust. Oluline roll puitarhitektuuri 

tüpoloogia esindajana ja miljöö kandjana. 

Kohtu tn 48 540050 C   

Kohtu tn 7a 179096 B Muinsuskaitsealal erandlik ja silmapaistva 

linnaehitusliku mõjuga tootmishoone on 

ehitatud erinevates etappides ajavahemikus 

1930−80. Vanim, neljakorruseline osa on hea 

näide 1930. aastate industriaalarhitektuurist. 

Kohtu tn 7d 179692 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja 

kohaidentiteeti kandev kõrvalhoone 20. 

sajandi algusest. Kuressaares tüüpiline 

kõrvalhoone, mis on 2004. aastal 

rekonstrueeritud majutusasutuseks. 

Kohtu tn 8 172639 C 1977. aasta (EHR) garaažiboks. 

Kohtu tn 8 180930 B Muinsuskaitsealale iseloomulik kivihoone 

19. sajandist.  

Kohtu tn 9 5583841 C   

Kohtu tn 9 181252 B Muinsuskaitsealale iseloomulik hästi säilinud 

19. sajandi puitelamu. Oluline roll Kuressaare 

puitarhitektuuri tüpoloogia esindajana ja 

miljöö kandjana. 
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Komandandi tn 1 177588 B Muinsuskaitsealale iseloomulik 19. sajandi 

ehitustraditsioone esindav kivihoone. 

Kuressaarele omane hoonetüüp. 

Komandandi tn 1/1 179406 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja selle 

ehitustraditsiooni kujundanud 

arhitektuuriväärtuslik kõrvalhoone 19. 

sajandist. Hästi säilinud hoonel on oluline roll 

Kuressaare kiviarhitektuuri tüpoloogia 

esindajana ja ajaloolise miljöö kandjana. 

Komandandi tn 10 183379 C   

Komandandi tn 10a 5698166 C   

Komandandi tn 10a 6473849 C   

Komandandi tn 10b 177621 C   

Komandandi tn 11 180184 C   

Komandandi tn 11 5698168 B Muinsuskaitseala miljöösse sobituv elamu. 

Algne, 19. sajandi algusest pärit hoone ehitati 

1950. aastate teises pooles põhjalikult ümber. 

Säilinud on paekivimüürid esimese korruse 

ulatuses. 

Komandandi tn 11a 7230013 C   

Komandandi tn 13 5583925 B Kuressaarele iseloomulik puidust 

kõrvalhoonetüüp, mis toetab 

muinsuskaitseala ehituslikku tervikut. 

Komandandi tn 13 170126 A Muinsuskaitseala või selle arengut 

iseloomustav väga väärtuslik ehitis, milles on 

eeldatavalt säilinud põhimahus algupärane 

ruumijaotus koos mantelkorstnaga. Läbi 

uurimata, minimaalsete varasemate 

sekkumistega ning vähese olemasoleva 

teabega ajalooline hoone, mille vanus ja 

välisilme lubavad eeldada interjööri 

väärtuslikkust. 19. sajandi alguse Kuressaare 

puitarhitektuuri ilmekas näide. 

Komandandi tn 17 513347 C   
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Komandandi tn 17 546031 A Muinsuskaitsealale iseloomulik klassitsistlik 

paekivist hoonetüüp, milles on säilinud 

suurem osa algupärasest ruumijaotusest ning 

mitmeid interjöörielemente: peegellaed, 

puittrepp, tahveluksed koos piirdeliistudega, 

pööningutrepi ja pööningukorruse laudlaed. 

Komandandi tn 3 7229854 C 
 

Komandandi tn 3 183541 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 

Kuressaare puitarhitektuuri traditsioone 

järgiv ja muinsuskaitseala tervikut toetav 

hoone.  

Komandandi tn 3 5698165 B Muinsuskaitsealale iseloomulik 

kohaidentiteeti kandev abihoone. 

Komandandi tn 3a 171914 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 19. 

sajandi alguse puitarhitektuuri traditsioone 

järgiv hoone, mis on säilitanud oma algse 

mahu ja suures osas ka autentse välisilme. 

Komandandi tn 3a 178150 C   

Komandandi tn 4 175800 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 

Kuressaare vanimasse ehituskihistusse 

kuuluv puithoone, mis iseloomustab 18. 

sajandi ehituspärandit. 

Komandandi tn 4/1 180358 C 1990ndate uusehitis (garaažikohtadega 

abihoone). 

Komandandi tn 5 177917 C Muinsuskaitsealale iseloomulik ja 

Kuressaarele omast kiviehitustraditsiooni 

esindav kõrvalhoonetüüp, mis toetab 

muinsuskaitseala tervikut. 

Komandandi tn 5 6126900 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. Näide 

Kuressaare 20. sajandi 

restaureerimistraditsioonist, mis on osa 

muinsuskaitseala ehituslikust tervikust ja 

toetab selle ajaloolist ilmet. 

Komandandi tn 6 5698164 C 1975. aastal kasutusse võetud (tänapäeval 

ärihoone). 
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Komandandi tn 7 178735 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. Näide 

Kuressaare 1980. aastate 

restaureerimistraditsioonist, mis on osa 

muinsuskaitseala ehituslikust tervikust ja 

toetab selle ajaloolist ilmet. 

Komandandi tn 7a 180004 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. Näide 

Kuressaare 1980. aastate 

restaureerimistraditsioonist, mis on osa 

muinsuskaitseala ehituslikust tervikust ja 

toetab selle ajaloolist ilme. 

Komandandi tn 7b 172741 B Muinsuskaitseala miljöösse sobituv 

uusarhitektuur. Näide Kuressaare 1980. 

aastate restaureerimistraditsioonist ja 

koopiaarhitektuurist, mis on osa 

muinsuskaitseala ehituslikust tervikust ja 

toetab selle ajaloolise ilme säilimist.  

Komandandi tn 7c 6127015 B Muinsuskaitsealale iseloomuliku 

arhitektuuriväärtusliku hoone juurdeehitis, 

mis järgib ajaloolist stiili ja sulandub hästi 

miljöösse. 

Komandandi tn 9 180931 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 

Kuressaare mõisate kodade ehitustraditsioone 

järgiv silmapaistva välimusega hoone 18. 

sajandist. Endisel aadlielamul on eripärane 

nurgarõdulahendus. 

Komandandi tn 9a 178117 C   

Kopli tn 2 175274 C   

Kopli tn 2 177381 C   

Kopli tn 2a 176054 C   

Kopli tn 3 176249 C   
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Kopli tn 3 172927 B Muinsuskaitseala või selle arengut 

iseloomustav väga väärtuslik 19. sajandi 

lõpul – 20. sajandi alguses ehitatud 

puitelamu, mille fassaadid on autentsena 

säilinud. 

Kopli tn 3 173445 C   

Kopli tn 4 174624 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 

Kopli tn 4 7228705 C   

Kopli tn 6 167891 C   

Kopli tn 6 5698302 C   

Kopli tn 6 169468 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja 

Kuressaarele omast kiviehitustraditsiooni 

esindav arhitektuuriväärtuslik abihoone 19. 

sajandist. 

Kopli tn 8 5583843 C Abihoone 

Kõver tn 1 179485 C   

Kõver tn 1 172489 C   

Kõver tn 2 5698182 C   

Kõver tn 2 176878 B Muinsuskaitsealale iseloomulik puitelamu. 

Oluline roll puitarhitektuuri tüpoloogia 

esindajana ja miljöö kandjana. 

Kõver tn 3 5583739 C   

Kõver tn 3 173649 C   

Kõver tn 5 5697968 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis 

väärtusliku ajaloolise abihoone mahuga. 
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Kõver tn 5 180032 B Muinsuskaitsealale iseloomulik puitelamu 

19. sajandist. Oluline roll puitarhitektuuri 

tüpoloogia esindajana ja miljöö kandjana. 

Kõver tn 7 176617 B Muinsuskaitseala miljöösse sobituv erandliku 

arhitektuuriga puidust elamu 19. sajandist.  

Kõver tn 7 183545 B Muinsuskaitsealale iseloomulik 

arhitektuuriväärtuslik abihoone 19. sajandist. 

Kuressaarele omast kiviehitustraditsiooni 

esindav ehitis. 

Lasteaia tn 10 179405 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 

Kuressaarele omast kiviehitustraditsiooni 

esindav ja muinsuskaitseala tervikut toetav 

hoone. 

Lasteaia tn 10 5583732 C   

Lasteaia tn 11 8277090 C   

Lasteaia tn 11 7382885 B Muinsuskaitsealale iseloomulik 

kohaidentiteeti kandev abihoone. 

Lasteaia tn 12 175806 B Muinsuskaitsealale iseloomulik kivielamu 

19. sajandist. Kuressaare 

kiviehitustraditsiooni järgiv 

arhitektuuriväärtuslik hoone. 

Lasteaia tn 12 5583734 C Kuur. 

Lasteaia tn 12a 172626 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 

Lasteaia tn 12b 173023 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja 

kohaidentiteeti kandev arhitektuuriväärtuslik 

abihoone. Praegu kasutusel elamuna. 
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Lasteaia tn 3 169566 A Muinsuskaitseala puitarhitektuuri 

iseloomustav terviklikult säilinud väga 

väärtuslik 19. sajandi puithoone, millel on 

põhimahus algupärane ruumijaotus ja 

silmapaistvad interjöörielemendid: 

puittahvellaed koos seina ülaosaga, 

laudissein, ukse- ja akende piirdeliistud. 

Tsaariaegset puitarhitektuuri esindav hästi 

taastatud ehitis, mis on säilitanud autentse 

interjööri, hoovi ja kiviaia. 

Lasteaia tn 4 170972 B Muinsuskaitsealale iseloomulik kiviehitis 18. 

sajandist. Kuressaarele omane mõisa 

linnakoja hoonetüüp. Interjööris säilinud 

algsed konstruktsioonid ja nii sees kui väljas 

mõned algupärased detailid. 

Lasteaia tn 4 177912 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 

Kuressaarele omast kiviehitustraditsiooni 

järgiv 18. sajandi lõpule iseloomulik 

kõrvalhoonetüüp. Interjööris on säilinud 

mantelkorstna ruum. 

Lasteaia tn 7 178103 C   

Lasteaia tn 8 170624 B Muinsuskaitsealale iseloomulik 19. sajandi 

puitarhitektuuri ilmekas näide. Hoone on 

suures mahus rekonstruktueeritud, kuid 

esindab eeskujulikult 21. sajandi 

restaureerimistraditsioone. Nn Meissneri 

külalistemajana tuntud hoonel on suur 

arhitektuuri- ja kultuuriajalooline väärtus.  

Lasteaia tn 8a 6473026 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja Kuressaare 

kiviehitustraditsiooni esindav 

kõrvalhoonetüüp. 
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Lasteaia tn 8a 170625 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. Üks 

stiilsemaid funktsionalistliku arhitektuuri 

näiteid Kuressaares. Endise kortermaja 

eeskujul 2007. aastal valminud 

rekonstruktsioonis on kasutatud algupäraseid, 

1936. aastast pärinevaid hooneosi ja detaile. 

Lasteaia tn 9 170343 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja selle 

ehitustraditsiooni kujundanud puitelamu 19. 

sajandi lõpust. Oluline roll Kuressaare 

puitarhitektuuri tüpoloogia esindajana ja 

miljöö kandjana. 

Lootsi tn 1 176969 C   

Lootsi tn 1 172321 C   

Lootsi tn 10 5698119 C   

Lootsi tn 10 170527 B  Muinsuskaitseala või selle arengut 

iseloomustav väga väärtuslik puitehitis, mille 

fassaadidel on säilinud algsed 

kujunduselemendid. 19. sajandi lõpu − 20. 

sajandi alguse puitarhitektuuri näide 

Kuressaares. 

Lootsi tn 10a 5698121 C   

Lootsi tn 10a 170400 C   

Lootsi tn 11 6131985 B Muinsuskaitseala ja selle arengut 

iseloomustav erandliku arhitektuuriga 

ajalooline puitelamu. 

Lootsi tn 11 178152 B Muinsuskaitsealale iseloomulik abihoone. 

Lootsi tn 11 173015 A Muinsuskaitseala puitarhitektuuri 

iseloomustav terviklikult säilinud väga 

väärtuslik 19. sajandi puithoone, millel on 

põhimahus algupärane ruumijaotus ja 

autentsena säilinud interjöör silmapaistvate 

detailidega: stukk- ja peegellaed, klambritega 

pottahjud, ehisdetailidega pottahi, laud- ja 

parkettpõrandad, uksed koos piirdeliistudega, 

aaderdatud puittrepp koos trepikapiga, 

eeskoja klaasitud peegeluksed. 

Lootsi tn 11a 6131969 C   

Lootsi tn 11a 175104 C  

Lootsi tn 12 173755 C   

Lootsi tn 12 172508 B Muinsuskaitsealale iseloomulik hoone. 

Lootsi tn 13 5584137 C   

Lootsi tn 13 177578 B Muinsuskaitsealale iseloomulik puitelamu. 

Hoonel on oluline roll puitarhitektuuri 

tüpoloogia esindajana ja miljöö kandjana. 

Lootsi tn 14 175624 M Ehitismälestis (Elamu Kuressaares Lootsi t. 

14, reg-nr 20862) 

Lootsi tn 15 172745 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 

Lootsi tn 15 177845 C   
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Lootsi tn 16 177377 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja selle 

ehitustraditsiooni kujundanud puitelamu.  

Lootsi tn 16 5698122 C   

Lootsi tn 18 177774 C   

Lootsi tn 18 5698245 C   

Lootsi tn 18 193889 B Muinsuskaitsealale iseloomulik hoone. 

Säilinud on ajalooline hoonemaht, sh 

räästajoon, katusekalle, suurema osa akende 

proportsioonid. 

Lootsi tn 2 167887 C   

Lootsi tn 2 183743 B Muinsuskaitsealale iseloomuliku mahuga, 

kuid Kuressaares erandliku 

materjalikäsitlusega ajaloolise fassaadiga 

hoone. 

Lootsi tn 3 177939 B Muinsuskaitsealale iseloomulik abihoone 

dolomiidist tagaseinaga. 

Lootsi tn 3 181422 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 

Lootsi tn 4 175312 C   

Lootsi tn 4 173760 B Muinsuskaitsealale iseloomulik hoone 

Lootsi tn 5 174698 C   

Lootsi tn 5 172315 C   

Lootsi tn 5 174792 C   

Lootsi tn 6 170782 C   

Lootsi tn 6 5584132 C   

Lootsi tn 6 169271 B Muinsuskaitsealale iseloomulik lihtne 

ajalooline puitelamu. Oluline roll miljöö 

kandjana. 

Lootsi tn 7 173313 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 

Lootsi tn 7 169954 C   

Lootsi tn 8 176247 C   

Lootsi tn 8 5595265 C Abihoonete kompleks. 

Lootsi tn 8 178538 B Muinsuskaitsealale iseloomuliku mahuga, ent 

Kuressaares erandliku materjalikäsitlusega 

ajaloolise fassaadiga hoone. 

Lootsi tn 8 6587490 C   

Lootsi tn 9 5584136 C   

Lootsi tn 9 5583787 C   
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Lootsi tn 9 180319 B Muinsuskaitseala või selle arengut 

iseloomustav väga väärtuslik puitehitis, mille 

fassaadid on autentsete 

kujunduselementidega säilinud. 19. sajandi 

lõpu − 20. sajandi alguse puitarhitektuuri 

näide Kuressaares.  

Lossi tn 1 510947 C   

Lossi tn 1 5698192 M Ehitismälestis (Administratiivhoone 

Kuressaares Lossi t. 1 (reg-nr 20863) 

Lossi tn 1 5698192 B  Ehitismälestise (Administratiivhoone 

Kuressaares Lossi t. 1 (reg-nr 20863) 

juurdeehitus 

Lossi tn 10 174511 C   

Lossi tn 10 173588 C   

Lossi tn 10 175837 B Muinsuskaitsealale iseloomulik kõrvalhoone. 

Lossi tn 10 173672 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 

Lossi tn 11 183742 B Muinsuskaitsealale iseloomulik Kuressaare 

mõisate linnakodade ehitustraditsioone järgiv 

hoone 18. sajandist. 

Lossi tn 11 7382900 C   

Lossi tn 12 179170 B Muinsuskaitsealale iseloomulik kivielamu 

18. sajandist. Suure vanuseväärtusega hoones 

on säilinud ka 18. sajandist pärinev 

mantelkorsten. 

Lossi tn 12a 178917 B Muinsuskaitseala miljöösse sobituv ajaloolise 

ilmega ehitis. Algne mõisa abihoone pärines 

18. sajandist. Suurem osa hoonest on aga 

1980. aastatel algupärasest mahust lähtudes 

uuesti üles ehitatud. Hea näide miljööd 

säilitavast koopiaarhitektuurist. 

Lossi tn 12b 173624 C Uuesti laotud abihoone - 
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Lossi tn 13 179186 B Suure vanuse-, arhitektuuri- ja 

kultuuriväärtusega hoone 18. sajandist, mis 

esindab Kuressaare ajaloolist 

kiviehitustraditsiooni ja toetab 

muinsuskaitseala ehituslikku tervikut. 

Lossi tn 15 5583637 B Kuressaarele iseloomulik aadlielamu 

hoonetüüp. Muinsuskaitseala ehituslikku 

tervikut toetav kiviehitis. Kaasaegse 

disainlahendusega. 

Lossi tn 16 175736 A Muinsuskaitseala või selle arengut 

iseloomustav väga väärtuslik ja silmapaistva 

mõjuga ehitis, milles on põhimahus 

ehitusaegne ruumijaotus koos väga hästi 

säilinud interjöörielementidega: puittrepp, 

stukklagi, laudlaed, üks neist mustris, 2 

kassettlage. Muu interjöör on taastatud 

ajastutruult. 

Lossi tn 17 6473429 C (ajutised abihooned) 

Lossi tn 17 5583638 C kuur 

Lossi tn 17 6801628 C   

Lossi tn 17/1 181231 C   

Lossi tn 19 172355 C   

Lossi tn 19 170329 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 

Lossi tn 1a 509768 B Kuressaare ajaloolist kiviehitustraditsiooni 

esindav ja muinsuskaitseala ehituslikku 

tervikut toetav kõrvalhoone. 
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Lossi tn 2 184165 B Arhitektuurilise ja ajaloolise väärtusega 

Kuressaarele iseloomulik aadlielamu. Näide 

klassitsistliku tüüpfassaadi kasutusest. 

Säilinud on osaliselt ka interjöör.  

Lossi tn 21 172356 C   

Lossi tn 21 176907 A Muinsuskaitsealale iseloomulik väga 

väärtuslik 18. sajandist pärinev, kuid hiljem 

ümber ehitatud puithoone. Kuulus 

Stackelbergide perekonnale.  

Lossi tn 23 178341 C   

Lossi tn 25 173319 B Muinsuskaitsealale iseloomulik hästi säilinud 

puitelamu 19. sajandist. Oluline roll 

puitarhitektuuri tüpoloogia esindajana ja 

miljöö kandjana. Muu hulgas on säilinud 

lehemotiividega kaunistatud valgmikuga 

tahveluks ning selle kohal filigraanselt 

teostatud sepistega rõdu. 

Lossi tn 25 169899 C   
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Lossi tn 27 181587 A Muinsuskaitseala või selle arengut 

iseloomustav silmapaistva mõjuga ja väga 

väärtuslik ehitis, milles on säilinud 

algupäraseid interjöörielemente: puittrepp, 

tahveluksed. Hilisemate kihistuste all 

vähemalt osaliselt säilinud 

diagonaallaudisega laed, tubades ja 

koridorides seinapaneelid. Uus 

ajastuhõnguline interjöör. 

Lossi tn 2a 180934 B Muinsuskaitsealale iseloomulik 

kõrvalhoonetüüp, mis on saanud 

historitsistliku ilme. 

Lossi tn 3 5698193 B Kaarma mõisa kojana tuntud hoone on suure 

vanuse-, arhitektuuri- ja kultuuriväärtusega. 

Hoone ajalugu ulatub 18. sajandisse. 

Kuressaarele omast kiviehitustraditsiooni 

esindav ehitis. 

Lossi tn 3 7232934 C   

Lossi tn 4 6127022 B Muinsuskaitseala tervikut toetav ja 

Kuressaarele omast kiviehitustraditsiooni 

esindav kõrvalhoonetüüp. 

Lossi tn 4a 184255 C   

Lossi tn 5 5698191 B Tänapäevase restaureerimise näide. Hoonel 

on säilinud ajalooline fassaad ja osaliselt ka 

algne kivist kehand. 

Lossi tn 5 7232936 C   
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Lossi tn 6 181962 M Ehitismälestis (Elamu Kuressaares Lossi t. 6, 

reg-nr 20866) ettepanek B-

kaitsekategooriasse tõstmiseks 

Lossi tn 6/1 175633 B Kuressaarele omast mõisnike linnakodade 

ehitustraditsiooni esindav ja muinsuskaitseala 

tervikut toetav kiviehitis. Meedla koja 

abihoone ehitati enne 1828. aastat. Hoone 

rekonstrueeriti Arensburgi külalistemajaks 

2000. aastatel. 

Lossi tn 7 6811370 M Ehitismälestis (Elamu Kuressaares Lossi t. 7, 

reg-nr 20867) 

Lossi tn 7/1 6126379 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja tervikut 

toetav kiviehitis koos paekivist aiaga. 

Kuressaarele omast kiviehitustraditsiooni 

esindav hoone.  

Lossi tn 8 177865 M Ehitismälestis (Kuressaare Nikolai kirik, reg-

nr 20864) 

Lossi tn 9 5589427 B Muinsuskaitseala miljöösse sobituv 

rekonstruktsioon 1999. aastast, mis on osa 

ehituslikust tervikust ja toetab selle ajaloolise 

ilme säilimist. Kuressaarele omaste mõisate 

linnakodade ehitustraditsioone järgiv hoone 

18. sajandist, mille algsest kehandist on 

säilinud paekivist karniisid, vundament, osa 

paekivist välis- ja vaheseinu ning mõned 

laekonstruktsioonid. Hea näide miljööd 

säilitavast koopiaarhitektuurist. 

Lossihoov 1 6472559 M Ehitismälestise (Kuressaare linnuse 

bastionid, raveliinid ja vallikraav, reg-nr 

20869) koosseisus olev ehitis. 

Lossihoov 1 181243 M Ehitisälestis (Kuressaare linnus, reg-nr 

20868) 

Lossihoov 1 174628 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 

Lossihoov 1 180827 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 

Lossihoov 1/1 176670 B Muinsuskaitsealale iseloomulik hästi säilinud 

kivihoone. 1786. aastal ehitatud 

garnisonimaja on hea näide 18. sajandil 

Kuressaarele omasest arhitektuurist.  
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Lossihoov 1/3 167911 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 

Lossihoov 1/4 169833 M Ehitismälestise (Kuressaare linnuse 

bastionid, raveliinid ja vallikraav, reg-nr 

20869) koosseisus olev ehitis. 

Lossihoov 1/5 170222 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 

Lossipark 1 178342 A Kuressaare kui kuurortlinna arengut 

iseloomustav ja silmapaistva mõjuga väga 

väärtuslik ehitis 1889. aastast, mis on 

taastatud pärast põlengut koopiana. 

Arhitektuuriajalooliselt silmapaistvalt 

terviklik interjöör on samuti 1980. aastatel 

taastatud. 

Lossipark 3 168974 B Muinsuskaitsealale iseloomulik lihtne 

ajalooline puitehitis. Kuressaare 

muinsuskaitsealale omase 19.−20. sajandi 

puitarhitektuuri näide. Hoones tegutses Eesti 

Vabariigi ajal suvekohvik Salubritas ja 

1950.–70. aastatel õllesaal Valli. 

Arhitektuuri- ja kultuuriajaloolise väärtusega 

hoonel on oluline roll miljöö kandjana. 

Lossipark 4 177380 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 

Endine lugemispaviljon valmis 1889. aastal. 

1990. aastatel on hoonet rekonstrueeritud ja 

laiendatud.  

Lossipark 8 173441 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ajaloolise 

ilmega ehitis. Algne jaamahoone ehitati 1924. 

aastal. Hoone rekonstrueeriti 1992. aastal 

(projekt Aiki Kamalt). Hea näide miljööd 

säilitavast koopiaarhitektuurist. 

M. Körberi tn 2 176707 C   

M. Körberi tn 2a 6588227 C   
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M. Körberi tn 2a 176256 B Muinsuskaitsealale iseloomulik kõrvalhoone 

19. sajandist. 

M. Körberi tn 2a 173653 B Muinsuskaitsealale iseloomulik puitelamu 

20. sajandi algusest. Hoonel on oluline roll 

miljöö kandjana. 

M. Körberi tn 4 7225145 C   

M. Körberi tn 4 176683 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja selle 

ehitustraditsiooni kujundanud kivihoone 19. 

sajandi keskelt, mis on ühtlasi Körberi tänava 

vanim säilinud hoone ja millel on nii 

arhitektuuri- kui ka kultuuriajalooline 

väärtus. 

M. Körberi tn 4 176519 C   

Mere tn 1 170064 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ajalooline 

abihoone. 

Mere tn 1 176437 B Muinsuskaitsealal erandliku arhitektuuriga 

ajalooline elamu on ehitatud osaliselt puidust, 

osaliselt paekivist. 

Mere tn 10 5584131 C Abihoone 

Mere tn 10 171907 B Muinsuskaitsealale iseloomulik lihtne 

ajalooline puitelamu. Hoonet on pikendatud 

2000. aastate alguses. 

Mere tn 11 502385 B Muinsuskaitsealale iseloomuliku 

arhitektuuriga uusehitis. 

Mere tn 11 5584133 C   

Mere tn 12 5585963 C Abihoone 

Mere tn 12 5585962 C Abihoone 

Mere tn 12 173652 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 

Mere tn 12 
 

C   

Mere tn 13 171813 C   

Mere tn 13 173641 C   

Mere tn 14a 5595380 B Muinsuskaitsealale iseloomulik hoone 19. 

sajandi lõpust. 

Mere tn 15 5698243 C   

Mere tn 15 173457 B Muinsuskaitseala arengut iseloomustav 

väärtuslik 19. sajandi lõpu − 20. sajandi 

alguse puitelamu näide.  

Mere tn 15a 170794 C   
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Mere tn 16 171624 C Nõukogudeaegne abihoone, mis on ehitatud 

elumajaks 

Mere tn 16 175885 B Muinsuskaitsealale iseloomulik hoone, mis 

on kinnistupiiridega kaheks jagatud.  

Mere tn 17 175588 C   

Mere tn 17 5583788 C   

Mere tn 19 196557 C   

Mere tn 19 169917 C   

Mere tn 19 191324 A Muinsuskaitseala või selle arengut 

iseloomustav silmapaistva välimusega väga 

väärtuslik 19. sajandi lõpu − 20. sajandi 

alguse puitarhitektuuri näide Kuressaares. 

Säilinud on algupärane ruumijaotus ja 

interjöörielemendid: tahveluksed koos 

piirdeliistudega, ruume läbiv pottahi, 

krohvitud peegellaed, põrandalauad, 

siseviimistlus, puittrepid. 

Mere tn 2 172339 A  Muinsuskaitseala või selle arengut 

iseloomustav väga väärtuslik 19. sajandil 

rajatud puitehitis, mille eksterjöör ja interjöör 

on autentne. Säilinud on algupärased 

interjööridetailid: tahveluksed, lauduks, kõigi 

uste ja akende piirdeliistud, aknalauad, 

põrandalaudised Kõik siseviismistluskihid on 

säilinud.  

Mere tn 2/1 171232 B Muinsuskaitsealale iseloomulik hoone 19. 

sajandist. 

Mere tn 21 171373 B Muinsuskaitsealale iseloomulik hoone. 

Mere tn 2a 5584127 C   

Mere tn 2a 174593 A Muinsuskaitseala arengut iseloomustav väga 

väärtuslik 1930. aastatel püstitatud puitelamu, 

mille fassaadid on säilinud autentsena. 

Säilinud on algupärane ruumijaotus ja 

interjöörielemendid: tahvel- ja lauduksed, 

avatäidete piirdeliistud, laelaudised, 

laudpõrandad põrandaliistudega, lambrii, 
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tapeedikihistused, pottahjud, pliidid 

soemüüriga, kraanikauss, puittrepp.  

Mere tn 3 175767 C   

Mere tn 3 6472692 C Kuur 

Mere tn 3 169724 C   

Mere tn 4 174052 C   

Mere tn 4 5584128 C Abihoone 

Mere tn 4a 169079 C Abihoone, mis on ümber ehitatud elumajaks 

Mere tn 5 174233 B Muinsuskaitsealale iseloomulik puitelamu. 

Oluline roll Kuressaare puitarhitektuuri 

tüpoloogia esindajana ja miljöö kandjana. 

Mere tn 6 169735 C Nõukogudeaegne elamu 

Mere tn 6 173312 C abihoone 

Mere tn 7 5583785 B Muinsuskaitseala arengut iseloomustav 

abihoone.  

Mere tn 7 171096 B Muinsuskaitsealale iseloomulik väärtuslik 

viilkatusega puitehitis. 19. sajandi lõpu − 20. 

sajandi alguse puitarhitektuuri näide 

Kuressaares. 

Mere tn 8 5584129 C Abihoone 

Mere tn 8 177563 B Ajaloolisesse keskkonda hästi sobituv 

nõukogudeaegne hoone. 

Mere tn 8 172392 C Abihoone 

Mere tn 9 170308 C   

Mere tn 9 5583786 C   

Mere tn 9 180332 B Muinsuskaitseala või selle arengut 

iseloomustav puitehitis, mille 

fassaadikujundus on muudetud.  

Pargi tn 1 510059 B Muinsuskaitsealale iseloomulik 

arhitektuuriväärtuslik kortermaja 19. sajandi 

lõpust. Kahekorruseline puithoone, millele 

liitub lääneküljest 1930. aastatest pärinev 

uuem maht, mis on funktsionalistlikuma 

arhitektuurikäsitlusega kui varasem 

historitsistlik hoone.  

Pargi tn 12 5583744 C   

Pargi tn 1a 7229654 C   



46 
 

Pargi tn 2 177622 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis on 

ilmekas näide Kuressaare 19. sajandi 

puitarhitektuurist. Kahekorruseline 

kortermaja on kaotanud algupäraseid 

dekoorielemente, kuid Pargi tn poolne 

hooneosa on säilinud küllalt autentsena. 

Pargi tn 2 177540 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja 

kohaidentiteeti kandev arhitektuuriväärtuslik 

abihoone. 

Pargi tn 2a 172915 B Hea näide 1930. aastate elamuarhitektuurist. 

Kuressaare vanalinnas vähe levinud 

hoonetüüp. Arhitektuuriajaloolise väärtuse, 

autentse välisilme ja säilinud algsete 

detailidega linnavilla tüüpi elamu. Tüüpilist 

provintsifunktsionalismi esindava hoone lasi 

1933 ehitada tuntud Kuressaare restorani- ja 

hotelliärimees Joosep Zagorski. 

Pargi tn 2a 5583773 C   

Pargi tn 2a 176628 C   

Pargi tn 3 178454 B Muinsuskaitseala miljöösse sobituv ehitis 

1988. aastast. Iseseisva 

arhitektuuriväärtusega Kuressaare 

postmodernismi näide. 

Pargi tn 3a 6126415 C   

Pargi tn 3b 6126405 C   

Pargi tn 3c 6126414 C   

Pargi tn 3d 6126413 C   

Pargi tn 3e 6126412 C   

Pargi tn 3f 6126411 C   

Pargi tn 3g 6126409 C   

Pargi tn 4 181603 B 1980. aastatel valminud korterelamu on näide 

detailirohkest ja kõrge ehituskvaliteediga 

koopiahoonest, mis säilitab miljööd. 

Esialgne, 19. sajandi lõpus valminud hoone 

oli puidust (al 1913. aastast Stackelbergi 

pansionaat). 

Pargi tn 4a 502532 C   

Pargi tn 5 5584112 A Muinsuskaitseala puitarhitektuuri 

iseloomustav terviklikult säilinud ja väga 

väärtuslik 19. sajandi puithoone, millel on 

põhimahus algupärane ruumijaotus ja 

silmapaistvad ajaloolised 

interjöörielemendid: mustris laudislagi 

rosetiga, lauduksed, laudlaed, ümar plekkahi, 
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tahveluksed, trepid. Hoone restaureerimisel 

on need säilitatud ja taastatud terviklik 

interjöörikujundus. 

Pargi tn 5 // 5a 5698097 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja 

kohaidentiteeti kandev arhitektuuriväärtuslik 

kivist abihoone 19. sajandist.  

Pargi tn 5a 184303 B  

 

Arhitektuuri- ja kultuuriajaloolise väärtusega 

autentse välisilme ja algsete detailidega 

puidust villa 20. sajandi algusest. Hoone on 

tuntud Kingisseppade pansionaadi nime all.  

Pikk tn 1 184267 B Muinsuskaitseala ehituslikku arengut 

mõjutanud arhitektuuriväärtuslik korterelamu 

1960. aastatest. 20. sajandi keskpaiga 

linnaehitusliku ja arhitektuurse traditsiooni 

hea näide, mis on ansamblilises seoses 

sarnaste naaberhoonetega. 

Pikk tn 10 177163 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja 

kohaidentiteeti kandev arhitektuuriväärtuslik 

abihoone. 

Pikk tn 10 178135 B Endine Tiinuse mõisa koda on arhitektuuri- ja 

kultuuriväärtuslik kivihoone, mille ajalugu 

ulatub 19. sajandisse. Kuressaarele omast 

kiviehitustraditsiooni järgiv ehitis. 

Pikk tn 10 5583735 C   

Pikk tn 11 183756 B Muinsuskaitsealale iseloomulik 

arhitektuuriväärtuslik elamu 19. sajandist, 

mis on restaureeritud. 

Pikk tn 11 7039436 C Uusehitis (abihoone). 

Pikk tn 14 7229482 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja 

kohaidentiteeti kandev arhitektuuriväärtuslik 

abihoone. 

Pikk tn 14 174025 C Uusehitis (kuur). 

Pikk tn 14 178143 B Muinsuskaitsealale iseloomulik puitelamu 

20. sajandi algusest. Oluline roll 

puitarhitektuuri tüpoloogia esindajana ja 

miljöö kandjana. 
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Pikk tn 15 180038 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. Kokku 

ehitatud puit- ja kivimajast koosnev elamu-

ärihoone. Esimesena ehitati Pika tänava 

poolne puidust hoonemaht (see on olemas 

juba 1878. aasta linnaplaanil). 19. sajandi 

lõpus lisati kivist ärihoone Pika ja Kesk 

tänava nurgale. Puidust elamule lisati 20. 

sajandi alguses hoovitiib. 

Pikk tn 15 170823 C   

Pikk tn 16 178725 C 1972. aasta ridaelamu. 

Pikk tn 16a 180204 C Uusehitis (garaažid). 

Pikk tn 17 179772 C   

Pikk tn 17a 179689 B Muinsuskaitseala miljöösse sobituv 

uusarhitektuur. Näide Kuressaare 1980. 

aastate restaureerimistraditsioonist ja 

koopiaarhitektuurist, mis on osa 

muinsuskaitseala ehituslikust tervikust ja 

toetab selle ajaloolise ilme säilimist.  

Pikk tn 17b 5698170 C   

Pikk tn 18 5584096 C Uusehitis (kuur). 

Pikk tn 18 176088 C 1973. aasta ridaelamu. 

Pikk tn 18a // 

18a/18b // 18b 

171515 C Uusehitis (garaažid). 

Pikk tn 18a // 18b 6958710 C Uusehitis (garaažid). 

Pikk tn 19 180009 B Muinsuskaitsealale iseloomulik 19. sajandi 

klassitsistlik kivihoone, mille fassaadidel on 

säilinud algupärased dolomiidist elemendid. 

Kuressaare ajaloolist kiviehitustraditsiooni 

esindav ehitis. 

Pikk tn 19 738168 C   
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Pikk tn 1a 6126759 B Arhitekt Toomas Reinu kavandatud 

Kuressaare postmodernismi näide 1995. 

aastast. Iseseisva arhitektuuriväärtusega 

ajastut iseloomustav korterelamu on 

ansamblilises seoses ümbritsevate 

korterelamutega.  

Pikk tn 1b 172540 C   

Pikk tn 1c 6126778 C   

Pikk tn 1d 6126224 B Iseseisva arhitektuuriväärtusega ajastut 

iseloomustav ridaelamu 1990. aastatest. 

Kuressaare postmodernismi näide. 

Pikk tn 1e 176011 C   

Pikk tn 2 181250 C   

Pikk tn 20 174790 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja 

kohaidentiteeti kandev arhitektuuriväärtuslik 

restaureeritud abihoone.  

Pikk tn 20 167912 B Muinsuskaitsealale iseloomulik elamu. 

Oluline roll puitarhitektuuri tüpoloogia 

esindajana ja miljöö kandjana. 

Pikk tn 22 5582507 C   

Pikk tn 22 176008 A Muinsuskaitsealale iseloomulik väga 

väärtuslik ehitis, milles on säilinud autentsete 

elementidega algne trepikojakujundus: 

trepikoja uks koos tuulekoja tahveldusega, 

paekivitrepp ja põrand, trepikojas puittrepp ja 

laudpõrand, tahveluksed. 

Pikk tn 23 176738 B Muinsuskaitsealale iseloomuliku kivihoone 

krohvitud paekivist esimene korrus pärineb 

19. sajandi I poolest, silikaattellistest teine 

korrus on hoonele lisatud 1968. aastal. 

Pikk tn 25 179098 B Muinsuskaitsealale sobituv ajaloolise ilmega 

ehitis 1983. aastast. Hea näide miljööd 

säilitavast koopiaarhitektuurist. 
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Pikk tn 26 546033 B 19. sajandi lõpust pärineva 

muinsuskaitsealale iseloomuliku arhitektuuri- 

ja kultuuriväärtusliku kivihoone vare. 

Pikk tn 26 176108 C   

Pikk tn 27 183382 A Muinsuskaitsealale iseloomulik mõisnike 

linnakodade ehitustraditsioone järgiv 

kivihoone 19. sajandist, milles on terviklikult 

säilinud 2 mantelkorstnat. Ruumijaotust on 

mõningal määral muudetud. Ühes ruumis on 

säilinud rull-konstruktsiooniga peegellagi, 

mille pealmiste viimistluskihtide alt on 

aimatavad maalingud. 

Pikk tn 29 176684 B Muinsuskaitsealale iseloomulik puithoone 

18. sajandist. Endist aadlielamut on aegade 

jooksul laiendatud. Oluline roll Kuressaare 

puitarhitektuuri tüpoloogia esindajana ja 

miljöö kandjana. 

Pikk tn 29 177760 C   

Pikk tn 2a 178980 C   

Pikk tn 3 174915 C   

Pikk tn 30 175828 B Hea näide Kuressaare 19. sajandi 

paekiviarhitektuurist. Hoonele on lisatud 

juurde- ja pealeehitisi. 

Pikk tn 30 175041 C   
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Pikk tn 30 178739 B Muinsuskaitsealale iseloomulik arhitektuuri- 

ja ansambliväärtust omav tööstushoone 1930. 

aastatest. 

Pikk tn 30 178321 C   

Pikk tn 30 178321 B Muinsuskaitsealale iseloomulik 

tööstushoone. Ajaloolise laohoone I korrus 

ehitati 19. sajandi keskpaigas, idapoolse 

hooneosa peale on nõukogude ajal ehitatud 

silikaadist II korruse maht. Säilinud on 

ajaloolise laohoone müürid ja osaliselt ka 

dolomiidist karniis. 

Pikk tn 31 171878 B Erandliku ja silmapaistva arhitektuuriga 

olulist linnaehituslikku mõju omav erinevates 

etappides ehitatud koolihoone 18.−20. 

sajandist. Kõrge arhitektuuri- ja 

kultuuriajaloolise väärtusega ehitis. 

Pikk tn 31 169720 C   

Pikk tn 32 177768 C   

Pikk tn 32 175695 A Muinsuskaitseala või selle arengut 

iseloomustav väga väärtuslik puitehitis, 

milles on säilinud põhimahus algupärane 

ruumijaotus koos mantelkorstnaga. Hoone 

fassaade on küll tugevalt muudetud, kuid 

interjööris on säilinud uksed koos 

piirdeliistude ja hingedega, laudislambrii, 

viimistluskihid, paeplaadid eeskoja põranda 

all. 

Pikk tn 33 738176 C   

Pikk tn 33 178164 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja 

kohaidentiteeti kandev abihoone 19. sajandi 

lõpust. 

Pikk tn 34 182212 A Muinsuskaitseala või selle arengut 

iseloomustav ja selle ehitustraditsiooni 

kujundanud väga väärtuslik historitsistlik 

puitehitis. 19. sajandi II poolel ehitatud elamu 

on säilitanud autentse välisilme ja 

eksterjööridetailid: lai kattelaudis ja 
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köisornamendiga piirdeliistud. Hoone sees on 

säilinud algupärane ruumijaotus ja 

interjöörielemendid: eeskoja klaasitud uks, 

trepikojas laudpõrand ja puittrepp; I korrusel 

4 tahvelust, ühes ruumis laudpõrand, akende 

ja uste ümber piirdeliistud, krohvitud lagi. 

Pikk tn 34 5698150 B Muinsuskaitsealale iseloomulik kõrvalhoone 

1920. aastatest. 

Pikk tn 35 178520 A Muinsuskaitseala iseloomustav väga 

väärtuslik 19. sajandi lõpu puitehitis. Säilinud 

on algupärane ruumijaotus ja 

interjöörielemendid: ümarahi, uks ja uste 

piirdeliistud, laudislaed tervikliku 

lahendusega trepikoda (puittrepp trepikapiga, 

paepõrand ja -astmed, laudseinad -ja lagi, 

tapeedifragmendid) 

Pikk tn 36 182764 C   

Pikk tn 36 177776 B Muinsuskaitsealale iseloomulik elamu, mille 

ehitusajalugu ulatub 19. sajandisse. 1960. 

aastate individuaalelamut meenutav hoone on 

tegelikult kogu ristkülikukujulise mahu 

ulatuses paekivist välisseintega. 

Pikk tn 36 169267 C   

Pikk tn 37 738141 B Muinsuskaitseala arengut iseloomustav väga 

väärtuslik puitehitis, mille fassaadidel on 

säilinud autentseid kujunduselemente 

Pikk tn 37 176627 C   
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Pikk tn 38 179147 A Muinsuskaitseala või selle arengut 

iseloomustav ja Kuressaare ehitustraditsiooni 

kujundanud väga väärtuslik ehitis. 19. sajandi 

II poolel ehitatud historitsistliku puitelamu 

interjööris on säilinud algupäraseid elemente: 

veranda seinalaudis, tahveluksed, 

peegeluksed, veranda siseuksed, piirdeliistud, 

laelaudis, trepp. 

Pikk tn 38 176718 B Muinsuskaitsealale iseloomulik kõrvalhoone. 

Pikk tn 38a 5582503 C   

Pikk tn 38a 7228722 C   

Pikk tn 39 178336 C   

Pikk tn 39 176709 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja 

Kuressaarele omast mõisate linnakodade 

ehitustraditsioone järgiv hoone 18. sajandist.  

Pikk tn 39 7810945 C   

Pikk tn 4 183555 B Suure vanuse-, arhitektuuri- ja 

ajalooväärtusega aidahoone, millel on 

sümboolne tähendus Kuressaare esimese 

teatrimajana. Konsul V. Schmidti poolt 1870 

ehitatud ja hiljem kaupmees A. Lingile 

kuulunud kaubaaita kasutati ka suveteatrina. 

1887 toimus siin üks esimesi eestikeelse 

näitemängu ettekandeid Saaremaal. 

Pikk tn 40 173137 C   

Pikk tn 40 6127047 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja selle 

ehitustraditsiooni kujundanud kivimaja, mille 

ehitusajalugu ulatub 18. sajandi lõppu. 

Kuressaarele iseloomulik hoonetüüp. 

Pikk tn 40a 177818 C   

Pikk tn 41 177984 C   

Pikk tn 41 177947 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja 

kohaidentiteeti kandev elamu 18. sajandi 

lõpust. Oluline roll Kuressaare 

puitarhitektuuri tüpoloogia esindajana ja 

miljöö kandjana. 
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Pikk tn 42 178927 B Muinsuskaitseala või selle arengut 

iseloomustav väga väärtuslik silmapaistvalt 

mastaapse välisilmega kiviehitis.. 

Pikk tn 42a 176146 C   

Pikk tn 42a 176483 B Muinsuskaitsealale iseloomulik Kuressaare 

kiviehitustraditsiooni esindav elamu 19. 

sajandi keskpaigast. 

Pikk tn 42b 5698153 C   

Pikk tn 43 173252 C   

Pikk tn 43 172317 C   

Pikk tn 43 172545 C   

Pikk tn 44 177417 B Suure vanuseväärtusega arhitektuuri- ja 

kultuuriväärtusliku kivihoone varemed 

(arvatavasti oli siin linnuse järel Kuressaare 

vanim hoone). Hilisem Pidula mõisnike von 

Tollide linnamõis ehk Pidula koda.  

Pikk tn 44a 169447 B Muinsuskaitsealale iseloomulik puitelamu 

1936. aastast. See ehitati lahti võetud Pamma 

külakooli palkidest, mis on neilt leitud 

aastaarvu järgi dateeritud 1883. aastasse. 

Pikk tn 44a 180356 C   

Pikk tn 44b 170725 C   

Pikk tn 44b 6126901 C   

Pikk tn 44b/1 172624 C   

Pikk tn 44c 176626 C   
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Pikk tn 44c 176428 C   

Pikk tn 44d 173921 C   

Pikk tn 44d 175423 C   

Pikk tn 45 500611 B Suure vanuseväärtusega 

arhitektuuriväärtuslik kivihoone 18/19. 

sajandi vahetusest. Kuressaare 

muinsuskaitseala ehituslikku tervikut toetav 

ajaloolise kiviehitustraditsiooni näide. 

Pikk tn 45 507449 C   

Pikk tn 46 174635 C   

Pikk tn 46 183556 B Muinsuskaitsealale iseloomulik puitelamu 

19. sajandi algusest. Suuremahulisel 

arhitektuuriväärtuslikul elamul on oluline roll 

miljöö kandjana. 

Pikk tn 48 183370 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja 

kohaidentiteeti kandev arhitektuuriväärtuslik 

kivist abihoone 19. sajandist.  

Pikk tn 48 170147 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ajalooline 

elamu. Kuressaarele omase 19. sajandi 

puitarhitektuuri näide. Oluline roll 

puitarhitektuuri tüpoloogia esindajana ja 

miljöö kandjana. 

Pikk tn 49 5582502 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja Kuressaare 

kiviehitustraditsiooni järgiv abihoone 19. 

sajandi algusest. 

Pikk tn 49 176211 B Muinsuskaitsealale iseloomulik lihtne 

ajalooline puitelamu 19. sajandist. Oluline 

roll puitarhitektuuri tüpoloogia esindajana ja 

miljöö kandjana. 

Pikk tn 49/1 176548 B Muinsuskaitsealale iseloomuliku ja 

Kuressaarele omast kiviehitustraditsiooni 

esindava kõrvalhoone varemed. 

Pikk tn 5 176675 B Näide Kuressaarele iseloomulikust 1990. 

aastate arhitektuurist, kolmest majast 

koosnev ansambel.  
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Pikk tn 50 183762 A Muinsuskaitseala või selle arengut 

iseloomustav väga väärtuslik ehitis, milles on 

säilinud põhimahus algupärane ruumijaotus 

ja mantelkorsten. Interjööris on säilinud 4 

algupärast tahvelust koos manustega, 

mantelkorstna aknal lehemotiiviga sepistrell.  

Pikk tn 50 175658 B Muinsuskaitsealale iseloomulik kõrvalhoone. 

Pikk tn 52 172310 B Dolomiidiplokkidest maakelder 19. sajandi 

algusest. Hästi säilinud, kohaidentiteeti 

kandev ja arhitektuuriväärtuslik Kuressaare 

muinsuskaitsealale iseloomulik kivist 

kõrvalhoone. 

Pikk tn 52 179483 C   

Pikk tn 52a 171722 B Muinsuskaitseala miljöösse sobituv 

arhitektuuriväärtuslik kõrvalhoone. 

Pikk tn 52a 170706 B Väga ehedalt säilinud 1950. aastate 

ühepereelamu, mille arhitektuuris 

domineerivad funktsionalistlikud võtted.  

Pikk tn 53 175207 B Hea näide hästi säilinud 19. sajandi 

puitarhitektuurist. Hoone paistab silma 

Kuressaares harva esineva kergelt kaarja 

ülaosa ja lukukivi imitatsiooniga akna- ja 

ukseavade vormistuse poolest.  
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Pikk tn 54 5582501 B Muinsuskaitseala väärtuste ja ajaloolise 

keskkonnaga arvestav uusehitis 2006. aastast. 

Pikk tn 54a 175458 B Suure vanuseväärtusega arhitektuuri- ja 

kultuuriväärtuslik hoone. Tumala mõisa 

kojana tuntud hoone ajalugu ulatub 18. 

sajandi keskpaika. Kuressaarele omast 

kiviehitustraditsiooni esindav ehitis. 

Pikk tn 55 173820 B Muinsuskaitsealale iseloomulik 19. sajandi 

puitelamu. Oluline roll Kuressaare 

puitarhitektuuri tüpoloogia esindajana ja 

miljöö kandjana. 

Pikk tn 55a 5698125 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja 

kohaidentiteeti kandev kivist abihoone.  

Pikk tn 55a 169837 B Viilkatusega dolomiidiplokkidest endine 

laohoone, mis ehitati 1920. aastatel August 

Kongatsi vorstitööstuse tarbeks. Hästi 

säilinud muinsuskaitsealale iseloomulik ja 

kohaidentiteeti kandev arhitektuuriväärtuslik 

abihoone.  

Pikk tn 55b 177933 B Muinsuskaitsealale iseloomulik elamu 19. 

sajandi lõpust. Säilinud autentse mahu ja 

välisilmega kultuuri- ja arhitektuurilooliselt 

oluline ehitis. 

Pikk tn 56 181427 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja 

Kuressaarele omast kiviehitustraditsiooni 

esindav hoone 19. sajandi lõpust. 
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Pikk tn 56a 174109 C   

Pikk tn 6 178741 A Muinsuskaitsealale iseloomulik terviklikult 

säilinud ja väga väärtuslik 19. sajandi 

puithoone, milles on säilinud silmapaistvaid 

interjöörielemente: krohvseinad, peegellaed, 

tahveluksed piirdeliistudega, pottahi. 

Pikk tn 8 177278 B Kahekorruseline ridaelamu tüüpi kivielamu. 

Iseseisva arhitektuuriväärtusega hoone on hea 

näide Kuressaare 2000. aastate 

postmodernismist. 

Pikk tn 8 5583733 B Muinsuskaitseala miljöösse sulanduv 

arhitektuuriväärtuslik kõrvalhoone 2000. 

aastatest.  

Pikk tn 9 175635 C 1970. aasta hruštšovka-tüüpi korterelamu. 

Pikk tn 9a 7229412 C 2019. aastal valminud uusehitis. 

Pikk tn 9a 5582505 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja Kuressaare 

kiviehitustraditsiooni järgiv kõrvalhoone 20. 

sajandi I poolest, mis on säilinud algses 

mahus. 

Pikk tn 9b 7798052 C Uusehitis (2019. aastal valminud nelja 

korteriga korterelamu). 

Põhja tn 1a 5583414 C   

Põhja tn 1a 182276 C Vana hoonekehand (kivist tallihoone). 

Põik tn 1 183377 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 20. 

sajandi keskpaiga linnaarhitektuuri hea näide, 

mis on ansamblilises seoses 

naaberhoonetega. 

Põik tn 1a 182211 C   
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Põik tn 2 176522 B Muinsuskaitsealale iseloomulik kivielamu 

20. sajandi algusest. Avariilises seisus hoone 

taastati 1990. aastatel, säilitati hoone maht ja 

avade asukohad. 

Põik tn 2 7229665 B Muinsuskaitsealale iseloomulik abihoone 

(maakelder). 

Põik tn 3 175432 B Muinsuskaitseala arengut mõjutanud 

arhitektuuriväärtuslik korterelamu. 1960. 

aastate kortermaja tüüpiline näide. 

Põik tn 3 176618 C   

Pärna tn 2 173113 C   

Pärna tn 2 178925 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis, mis 

rajati abihoonena Kaarma-Suure vallamaja 

(Pärna tn 4) juurde 20. sajandi alguses. 

Hoonet on mitmes järgus laiendatud: esmalt 

on seda piki Pärna tänavat pikendatud ja 

nõukogude ajal on lisatud hoovipoolne tiib.  

Pärna tn 5a 182965 B Muinsuskaitseala miljöösse sobituv erandliku 

arhitektuurikeelega ajalooline hoovimaja. 

Raekoja tn 1 178648 B Linnaruumis silmapaistev 

arhitektuuriväärtuslik kaubamajahoone. 

Esinduslik näide 1960. aastate arhitektuurist. 

Raekoja tn 10 5583723 C   

Raekoja tn 2 175424 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 

Kuressaare 20. sajandi puitarhitektuuri 

traditsioone järgiv hoone, mis on osa 

linnaehituslikust tervikust ja toetab selle 

ajaloolist ilmet. 

Raekoja tn 2a 7232808 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja selle 

tervikut toetav uusehitis, mis järgib 19. 

sajandi ehitustraditsioone. 

Raekoja tn 4 7232828 C   
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Raekoja tn 4 177650 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 

Kuressaare 20. sajandi puitarhitektuuri 

traditsioone esindav hoone, mis on osa 

linnaehituslikust tervikust ja toetab selle 

ajaloolist ilmet. 

Raekoja tn 4 183753 C   

Raekoja tn 8 6126386 C   

Raua tn 2 175208 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis, millest 

on osaliselt säilinud algne kehand. 

Kuressaarele omast kiviehitustraditsiooni 

esindav hoone. 

Rootsi tn 2 170235 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 

Kuressaare 19. sajandi puitarhitektuuri 

ilmekas näide. 

Rootsi tn 4 175485 B Muinsuskaitsealale iseloomulik elamu 19. 

sajandist. Interjööris on säilinud rohkelt 

algseid detaile. 

Rootsi tn 4 174883 C   

Sepa tn 6 178805 C   

Sepa tn 6/1 183538 C   

Suur-Põllu tn 1 6126774 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis 
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Suur-Põllu tn 11 174700 C   

Suur-Põllu tn 11 177572 C   

Suur-Põllu tn 12 173658 C   

Suur-Põllu tn 14 6472906 C   

Suur-Põllu tn 14 172747 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja selle 

ehitustraditsiooni kujundanud lihtne 

viilkatusega puithoone. Kuressaare 19. 

sajandi lõpu − 20. sajandi alguse 

puitarhitektuuri tüüpiline näide.  

Suur-Põllu tn 14/1 171988 B Muinsuskaitsealale iseloomulik lihtne 

puidust elamu 19. sajandi lõpust. Oluline roll 

miljöö kandjana. 
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Suur-Põllu tn 15 177376 B Muinsuskaitsealale iseloomulik kõrge 

viilkatusega väike puitelamu 19. sajandi II 

poolest, mis on täielikult renoveeritud. 

Suur-Põllu tn 16 175042 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja 

kohaidentiteeti kandev arhitektuuriväärtuslik 

abihoone. 

Suur-Põllu tn 16 171140 B Muinsuskaitsealale iseloomulik lihtne 

puitelamu 19. sajandist. Oluline roll 

Kuressaare puitarhitektuuri tüpoloogia 

esindajana ja miljöö kandjana. 

Suur-Põllu tn 17 173951 C   

Suur-Põllu tn 17 174540 B Muinsuskaitsealale iseloomulik puitelamu 

19. sajandist. Oluline roll puitarhitektuuri 

tüpoloogia esindajana ja miljöö kandjana. 

Suur-Põllu tn 18 174632 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja selle 

ehitustraditsiooni kujundanud hoone. 

Põhimahus säilinud 19. sajandi 

puitarhitektuuri tüüpiline näide.  

Suur-Põllu tn 18 170525 C   

Suur-Põllu tn 19 177942 C   
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Suur-Põllu tn 19 180991 C Hoone mõjub vanalinna kitsaste tänavate ja 

madalate ajalooliste majade kvartalis 

võõrkehana nii mahu kui 

neofunktsionalistiliku stiili pärast. 

Suur-Põllu tn 20 173224 C   

Suur-Põllu tn 20 177914 A Muinsuskaitseala puitarhitektuuri 

iseloomustav terviklikult säilinud ja väga 

väärtuslik arhailine puithoone, mis on 

põhimahus algupärase ruumijaotuse ja 

väärtuslike interjöörielementidega: 

mantelkorsten, leivaahi, tahveluksed, 

lauduks, laudlaed. Tõenäoliselt üks vanimaid 

puithooneid piirkonnas. 

Suur-Põllu tn 24 5584107 C   

Suur-Põllu tn 24 171537 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja selle 

ehitustraditsiooni kujundanud väike 

viilkatusega elamu. Laialt levinud 19. sajandi 

− 20. sajandi alguse puitelamu tüüpiline 

näide, mis on täielikult rekonstrueeritud. 

Suur-Põllu tn 26 166287 C   

Suur-Põllu tn 26 176536 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis 19. 

sajandist. Hoone on nõukogude ajal kaetud 

silikaattellisest voodriga, kuid selle all on 

säilinud ajaloolise maja puitkehand. 

Suur-Põllu tn 28 5584108 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja 

kohaidentiteeti kandev arhitektuuriväärtuslik 

puidust abihoone. 
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Suur-Põllu tn 28 171604 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja selle 

ehitustraditsioone kujundanud lihtne 

ühekorruseline viilkatusega elamu. 

Kuressaare 19. sajandi lõpu − 20. sajandi 

alguse puitarhitektuuri tüüpiline näide. 

Suur-Põllu tn 3 176673 A Muinsuskaitseala puitarhitektuuri 

iseloomustav terviklikult säilinud väga 

väärtuslik 19. sajandi puithoone, millel on 

põhimahus algupärane ruumijaotus ja 

silmapaistvad interjöörielemendid: mustris 

laudlaed, karniisiga ahi, eeskoja laudlagi ja -

sein, tahveluksed (osad neist klaasitud), 

stukkdekooriga lagi, laudpõrandad. 

Suur-Põllu tn 3 // 3a 6587714 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja 

kohaidentiteeti kandev abihoone. 

Suur-Põllu tn 30 174732 C   

Suur-Põllu tn 3a 5583741 C   

Suur-Põllu tn 4 175815 M Ajaloomälestis (Kuressaare linnakooli hoone, 

reg-nr 4113). 

Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 

Suur-Põllu tn 5 5583740 C   
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Suur-Põllu tn 5 173648 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja selle 

ehitustraditsiooni kujundanud puitelamu 19. 

sajandist. Kuressaare puitarhitektuuri 

tüüpiline näide. 

Suur-Põllu tn 6 180163 C   

Suur-Põllu tn 6 176520 B Muinsuskaitseala või selle arengut 

iseloomustav väga väärtuslik puitehitis. 

Suur-Põllu tn 7 5584110 C   

Suur-Põllu tn 7 178155 B Muinsuskaitsealale iseloomulik puitelamu 

19.−20. sajandi vahetusest. Hoone on 

nõukogude ajal kaetud silikaattellistest 

voodriga, vana puithoone kehand on säilinud. 

Suur-Põllu tn 8 172948 C   

Suur-Põllu tn 8 178032 B Muinsuskaitsealale iseloomulik lihtne 

ajalooline puitelamu 19. sajandist. Oluline 

roll Kuressaare puitarhitektuuri tüpoloogia 

esindajana ja miljöö kandjana. 

Suur-Põllu tn 9 168584 C   
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Suur-Põllu tn 9 169749 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja selle 

ehitustraditsiooni kujundanud puitelamu. 

Kuressaare 19. sajandi lõpu puitarhitektuuri 

tüüpiline näide.  

Suur-Sadama tn 1 170688 B Muinsuskaitsealal erandliku arhitektuuriga 

puidust korterelamu, mille vanimad osad 

pärinevad 18. sajandist.  

Suur-Sadama tn 10 169923 B 19. sajandi lõpu puitelamu, millel on oluline 

roll Kuressaare puitarhitektuuri tüpoloogia 

esindajana ja muinsuskaitseala miljöö 

kandjana. 

Suur-Sadama tn 11 170204 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. Näide 

19. sajandi lõpu kroonuehitusest. Palkhoone 

toodi kinnistule 1950. aastal ning püstitati 

varem samas kohas asunud hoone 

vundamendile. 

Suur-Sadama tn 12 5698112 C   
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Suur-Sadama tn 12 172735 A Muinsuskaitsealale iseloomulik terviklikult 

säilinud ja väga väärtuslik 19. sajandi 

puithoone, milles on säilinud põhimahus 

algupärane ruumijaotus ja silmapaistvad 

interjöörielemendid: 13 ust (peegeluksed, 

tahveluksed, klaasitud uksed, lauduksed) 

koos piirdeliistudega, laelaudis koos 

laeliistudega, puittrepp. 

Suur-Sadama tn 13 172618 B Hästi säilinud ajalooline hoovimaja 19. 

sajandi viimasest veerandist. 

Muinsuskaitsealale iseloomulik ja 

kohaidentiteeti kandev kõrvalhoone. 

Suur-Sadama tn 13 172671 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja selle 

ehitustraditsiooni kujundanud hoone. Hästi 

säilinud ja tundlikult restaureeritud 19. 

sajandi puitarhitektuuri tüüpiline näide.  

Suur-Sadama tn 13 176140 C   

Suur-Sadama tn 13 7228451 C   

Suur-Sadama tn 14 176006 B Muinsuskaitsealale iseloomulik puitelamu 

19. sajandist. Oluline roll puitarhitektuuri 

tüpoloogia esindajana ja miljöö kandjana. 

Suur-Sadama tn 

14/1 

6131968 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja 

kohaidentiteeti kandev arhitektuuriväärtuslik 

abihoone 20. sajandi algusest. 

Suur-Sadama tn 

14a 

172549 C   

Suur-Sadama tn 

14a 

180311 C   

Suur-Sadama tn 15 182760 B Muinsuskaitsealale iseloomulik historitsistlik 

trempelseinaga puitelamu 19. sajandist. 

Oluline roll Kuressaare puitarhitektuuri 

tüpoloogia esindajana ja miljöö kandjana. 
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Suur-Sadama tn 16 507169 B Ajaloolisesse keskkonda hästi sobituv 

nõukogudeaegne hoone. 

Suur-Sadama tn 16 466721 C   

Suur-Sadama tn 17 6833635 C   

Suur-Sadama tn 17 511177 B Muinsuskaitsealale iseloomulik puitelamu 

19. sajandist. Hoonel on oluline roll 

puitarhitektuuri tüpoloogia esindajana ja 

miljöö kandjana. 

Suur-Sadama tn 18 5698107 C   

Suur-Sadama tn 18 170591 B Ajaloolisesse keskkonda hästi sobituv 

nõukogudeaegne hoone 

Suur-Sadama tn 19 177739 B Muinsuskaitsealale iseloomulik kõrvalhoone 

20. sajandi algusest. 

Suur-Sadama tn 19 5583764 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ajalooline 

puitelamu. Kuressaare muinsuskaitsealale 

omase 19. sajandi puitarhitektuuri näide. 

Nõukogude ajal ümber ehitatud hoonel on 

oluline roll miljöö kandjana. 

Suur-Sadama tn 1a 6126773 B Paekivist tallihoone 19. sajandi lõpust. Hästi 

säilinud muinsuskaitsealale iseloomulik ja 

kohaidentiteeti kandev arhitektuuriväärtuslik 

abihoone. 

Suur-Sadama tn 1a 5583742 C Ehitis 4: Suur-Sadama 1a, puukuur: C. 
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Suur-Sadama tn 21 173259 B Hästi säilinud ja tundlikult taastatud 

arhitektuuriväärtuslik elumaja 1920. 

aastatest. Oluline roll Kuressaare 

puitarhitektuuri tüpoloogia esindajana ja 

miljöö kandjana. 

Suur-Sadama tn 22 177170 C   

Suur-Sadama tn 22 173591 C   

Suur-Sadama tn 22 176216 C   

Suur-Sadama tn 23 170978 B Muinsuskaitsealale iseloomulik kortermaja, 

mis koosneb kahest mahust: tänavanurgal on 

suur kivist historitsistlik kortermaja, millele 

kirdeküljel liitub ühekorruseline viilkatuse ja 

vintskappidega hoonemaht. Kultuuri- ja 

arhitektuuriväärtuslik ehitis.  

Suur-Sadama tn 23 170113 C   

Suur-Sadama tn 24 173852 B Muinsuskaitsealale iseloomulik arhailine 

puitelamu. Fassaadi katab väga lai laudis. 

Suur-Sadama tn 

24a 

182324 B Muinsuskaitseala või selle arengut 

iseloomustav väga väärtuslik 19. sajandi lõpu 

ja 20. sajandi alguse puitud kaptenielamu. 

Hoone fassaadidel on säilinud algsed 

kujunduselemendid. Interjööris leidub 

üksikuid väärtuslikke elemente (siseuksed, 

trepp). 

Suur-Sadama tn 

24b 

176881 C 
 

Suur-Sadama tn 

24b 

177352 B Muinsuskaitsealale iseloomulik hoone. 

Suur-Sadama tn 26 173468 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis.  
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Suur-Sadama tn 26 176255 C   

Suur-Sadama tn 27 176233 C   

Suur-Sadama tn 27 5583776 C   

Suur-Sadama tn 27 177971 C   

Suur-Sadama tn 

27a 

5583775 C   

Suur-Sadama tn 

27a 

174207 B Muinsuskaitsealale iseloomulik 

dolomiitfassaadiga abihoone. 

Suur-Sadama tn 

27a/1 

176273 C   

Suur-Sadama tn 28 169669 B Muinsuskaitsealale iseloomulik kõrge 

viilkatusega puidust elamu. 

Suur-Sadama tn 

28a 

5584139 C   

Suur-Sadama tn 

28a 

173109 C   

Suur-Sadama tn 29 174695 B Muinsuskaitsealale iseloomulik abihoone. 

Ansamblilises seoses samal kinnistul asuva 

elamuga. 

Suur-Sadama tn 29 172916 B Silmapaistev ja Kuressaare kontekstis 

haruldane puitelamu 1930. aastatest.  

Suur-Sadama tn 3 5583743 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja 

kohaidentiteeti kandev arhitektuuriväärtuslik 

abihoone. 

Suur-Sadama tn 3 176275 C   

Suur-Sadama tn 3 176047 B Muinsuskaitsealale iseloomulik puitelamu 

19. sajandist. Oluline roll Kuressaare 

puitarhitektuuri tüpoloogia esindajana ja 

miljöö kandjana. 

Suur-Sadama tn 30 170514 C   

Suur-Sadama tn 30 174537 B Muinsuskaitsealale iseloomulik lihtne 

puidust elamu. Oluline roll Kuressaare 

puitarhitektuuri tüpoloogia esindajana ja 

miljöö kandjana. 

Suur-Sadama tn 31 182208 B Silmapaistev, Kuressaares erandlik, hästi 

säilinud fassaadiga korterelamu. 

Suur-Sadama tn 31 171897 B Muinsuskaitsealale iseloomulik abihoone. 

Suur-Sadama tn 32 6472742 C   
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Suur-Sadama tn 32 174693 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 

Suur-Sadama tn 35 181254 B Muinsuskaitseala või selle arengut 

iseloomustav väga väärtuslik puitehitis, mille 

fassaadidel on säilinud autentseid 

kujunduselemente. 

Suur-Sadama tn 35 184304 B Muinsuskaitsealale iseloomulik 19. sajandi 

lõpu − 20. sajandi alguse puitarhitektuuri 

tüüpiline näide.  

Suur-Sadama tn 37 5698109 C   

Suur-Sadama tn 37 180824 B Muinsuskaitseala või selle arengut 

iseloomustav väga väärtuslik puitehitis, mille 

fassaadidel on säilinud autentseid 

kujunduselemente. 

Suur-Sadama tn 39 175883 M Ehitismälestis (Elamu Kuressaares Suur-

Sadama t. 39, reg-nr 20871) 

Suur-Sadama tn 4 173766 B Arhitektuuriväärtuslik puidust hoovimaja 

1920. aastatest. 

Suur-Sadama tn 4 7228522 C   

Suur-Sadama tn 4/1 178030 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja 

kohaidentiteeti kandev arhitektuuriväärtuslik 

abihoone 18. sajandi lõpust. 

Suur-Sadama tn 4/2 173121 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 

Suur-Sadama tn 41 470175 B Muinsuskaitsealale iseloomulik hoone, 

säilinud on algne maht. 

Suur-Sadama tn 

41a 

5698116 C   

Suur-Sadama tn 43 5583778 C   

Suur-Sadama tn 43 183372 B Muinsuskaitseala või selle arengut 

iseloomustav väärtuslik ehitis, mille 

fassaadidel on säilinud  algseid 

kujunduselemente. 

Suur-Sadama tn 45 6801809 C   

Suur-Sadama tn 45 5583780 C   

Suur-Sadama tn 45 171910 B Muinsuskaitseala või selle arengut 

iseloomustav väga väärtuslik 19. sajandi 

puitelamu, mille fassaadidel on säilinud 

algsed kujunduselemendid.  

Suur-Sadama tn 

45/1 

173363 B Muinsuskaitsealale iseloomulik abihoone. 

Suur-Sadama tn 47 173292 C   
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Suur-Sadama tn 47 169747 B Muinsuskaitsealale iseloomulik hoone. 

Silikaattellistest voodriga kaetud palkehitis, 

mis on säilitanud algse mahu ja räästajoone. 

Suur-Sadama tn 49 509767 A Muinsuskaitseala puitarhitektuuri 

iseloomustav terviklikult säilinud väga 

väärtuslik 19. sajandi puithoone, milles on 

põhimahus algupärane ruumijaotus ja 

silmapaistvad interjöörielemendid: stukk-

kaunistustega peegellaed, laudlaed rosetiga, 

uksed piirdeliistudega. 

Suur-Sadama tn 49 7227107 C   

Suur-Sadama tn 

49/1 

512104 B Muinsuskaitsealale iseloomulik abihoone. 

Suur-Sadama tn 51 176611 C   

Suur-Sadama tn 51 174242 C   

Suur-Sadama tn 53 5584123 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja 

kohaidentiteeti kandev arhitektuuriväärtuslik 

abihoone. 

Suur-Sadama tn 53 179097 C   

Suur-Sadama tn 55 5584124 C   

Suur-Sadama tn 55 173647 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ajaloolise 

mahuga hoone. 

Suur-Sadama tn 57 181390 C   

Suur-Sadama tn 57 178708 B Muinsuskaitsealale iseloomulik hoone. 

Suur-Sadama tn 7 170605 B Arhitektuuriajaloolise väärtusega kivimaja 

19. sajandi lõpust. Kuressaares vähelevinud 

materjalikäsitlusega siledatest paeplokkidest 

viilkatusega nurgamaja on väärikalt 

restaureeritud, säilitades ajaloolisi detaile. 

Suur-Sadama tn 7 171250 B Muinsuskaitsealale iseloomulik kõrvalhoone 

19. sajandist. 

Suur-Sadama tn 8 171040 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja suure 

miljööväärtusega lihtne puitelamu. 

Kuressaare 19. sajandi lõpu puitarhitektuuri 

tüüpiline näide. 

Suur-Sadama tn 9 176266 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja 

kohaidentiteeti kandev arhitektuuriväärtuslik 

abihoone 19. sajandist. 
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Suur-Sadama tn 9 174797 C   

Suur-Sadama tn 9 172896 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja 

kohaidentiteeti kandev abihoone 19. 

sajandist. 

Tallinna tn 1 177605 B Linnaehituslikult oluline silmapaistva 

välisilmega hoone järgib Kuressaare 19. 

sajandi lõpu ehitustraditsioone. Nn 

Wildenbergi majana tuntud nurgatorniga 

kahekorruseline kivihoone on stilistikalt 

klassitsismi ja juugendi segu. 

Tallinna tn 10 170623 B Kuressaarele iseloomulik kivist aadlielamu, 

nn mõisa koja hoonetüüp. Interjööris säilinud 

algsed konstruktsioonid. 

Tallinna tn 10a 179695 C   

Tallinna tn 11 179488 B Kuressaarele iseloomulik mõisate 

linnakodade ehitustraditsiooni järgiv 

hoonetüüp. 

Tallinna tn 11/1 7561685 B Muinsuskaitsealale iseloomulik Kuressaare 

mõisate linnakodade ehitustraditsioone järgiv 

hoone 19. sajandist. 

Tallinna tn 12 178745 C   

Tallinna tn 12 7232848 C   

Tallinna tn 13 173099 C   

Tallinna tn 13 174615 M Ehitismälestis (Kuressaare Laurentiuse kirik, 

reg-nr 27261) 

Tallinna tn 14 178219 C   

Tallinna tn 14a 8403926 C   

Tallinna tn 15 6846898 C   
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Tallinna tn 15 178427 B Kuressaarele omast mõisate linnakodade 

ehitustraditsiooni esindav kivihoone 18. 

sajandist. 

Tallinna tn 16 176000 C   

Tallinna tn 16 6847193 C   

Tallinna tn 17 169824 C   

Tallinna tn 17 180908 B Muinsuskaitseala miljöösse sobituv 

korterelamu. Näide Kuressaare 1950. aastate 

arhitektuurist. 

Tallinna tn 18 175641 B 1970. aastal valminud modernistlik veetorn-

elamu. Muinsuskaitsealal erandlik ja 

silmapaistva mõjuga ehitis. 

Tallinna tn 19 167878 M Ehitismälestis (Kuressaare kohtuhoone, reg-

nr 20875) 

Tallinna tn 19/1 6846949 B Muinsuskaitseala rikastav kõrge 

arhitektuuriväärtusega uusehitis 2014. 

aastast. Valminud arhitektuurikonkursi 

tulemusena (arhitektuuribüroo Komissarov 

Arhitektuur OÜ). Hoone jätkab Kuressaare 

räästata majade traditsiooni. 

Tallinna tn 19/2 179168 B Muinsuskaitseala kiviehitustraditsiooni 

esindav hoovimaja. Väike klassitsistliku 

kujundusega arhitektuuriväärtuslik hoone on 

klaasgalerii abil ühendatud Tallinna 19 ja 

19/1 õppehoonetega. 

Tallinna tn 19a 184166 C   

Tallinna tn 19b 5583401 C   

Tallinna tn 2 179482 M Ehitismälestis (Kuressaare raekoda ,reg-nr 

20872) 
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Tallinna tn 20 178222 B Kuressaarele iseloomulik mõisa koja 

hoonetüüp. Säilinud on algne maht ja vorm, 

mis on 1990. aastatel suures osas uuesti 

ülesehitatud.  

Tallinna tn 20a 178101 C   

Tallinna tn 20b 172645 C   

Tallinna tn 21 180331 B Muinsuskaitseala miljöösse sobituv 

kõrvalhoone 20. sajandi II poolest. 

Tallinna tn 21 180844 B Muinsuskaitsealale iseloomulikku 

kiviehitustraditsiooni järgiv kõrvalhoone 

(ait), mis toetab oma kivist tänavaseinaga 

muinsuskaitseala ehituslikku tervikut. 

Tallinna tn 21 178744 B Triigi mõisa kojana tuntud hoone on suure 

vanuse-, arhitektuuri- ja kultuuriväärtusega 

Kuressaarele omast kiviehitustraditsiooni 

esindav ehitis, mille ajalugu ulatub 18. 

sajandi keskpaika. 

Tallinna tn 21 6847014 C   

Tallinna tn 21 7230041 B Muinsuskaitsealale iseloomulik 

kohaidentiteeti kandev abihoone. 

Tallinna tn 22 6847136 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja tervikut 

toetav kõrvalhoone, mis esindab Kuressaarele 

omast kiviehitustraditsiooni. 

Tallinna tn 22 170694 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja 

Kuressaarele omast kiviehitustraditsiooni 

esindav 19. sajandi keskel rajatud Kõljala 

mõisa koda. Arhitektuuri- ja 

kultuuriajaloolise väärtusega ehitis. 

Tallinna tn 22 175826 B Muinsuskaitseala tervikut toetav 

arhitektuuriväärtuslik abihoone. Kuressaarele 

omast kiviehitustraditsiooni esindav 

hoonetüüp. 

Tallinna tn 23 171835 A Muinsuskaitseala või selle arengut 

iseloomustav väga väärtuslik ehitis, milles on 

säilinud põhimahus algupärane ruumijaotus 

koos mantelkorstnaga. 

Tallinna tn 24 5583399 C   

Tallinna tn 24 5583400 C   
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Tallinna tn 24 176685 C   

Tallinna tn 25 181532 A Muinsuskaitseala või selle arengut 

iseloomustav väga väärtuslik ehitis, millel on 

säilinud põhimahus algupärane ruumijaotus 

koos mantelkorstnaga. 

Tallinna tn 25 180153 B Kuressaarele omast kiviehitustraditsiooni 

esindav kõrvalhoonetüüp. Muinsuskaitseala 

tervikut toetav kiviehitis (tänavasein). 

Tallinna tn 26 181255 B Muinsuskaitsealale iseloomulik hoonetüüp. 

Kuressaare kiviehitustraditsiooni järgiv 

ehitis. 

Tallinna tn 27 177439 B 1986. aastal valminud postmodernistlik 

pangahoone (arhitekt Siiri Kasemets). 

Kuressaare 1980. aastate 

restaureerimistraditsioone esindav hoone on 

osa linnaehituslikust tervikust ja toetab selle 

ajaloolist ilmet.  

Tallinna tn 27a 175476 C Kuressaare 1980. aastate 

restaureerimistraditsioone järgiv ehitis, mis 

on osa linnaehituslikust tervikust ja toetab 

selle ajaloolist ilmet. 

Tallinna tn 29 172353 C   

Tallinna tn 29 180169 B Muinsuskaitsealale iseloomulik hoonetüüp 

on hea näide Kuressaare 

kiviehitustraditsioonist. 

Tallinna tn 29a 181239 C Kuressaare 1980. aastate 

restaureerimistraditsioone järgiv ehitis, mis 

on osa muinsuskaitseala ehituslikust tervikust 

ja toetab selle ajaloolist ilmet. 

Tallinna tn 3 5698155 M Ehitismälestis (Kuressaare vaekoda, reg-nr 

20873) Suure arhitektuuriväärtusega hoone 

ajaloolise turuväljaku ääres, mille vanimad 

osad kuuluvad 17. sajandi ehituskihistusse. 

Tallinna tn 30 7226201 C   

Tallinna tn 30/1 176708 C   

Tallinna tn 31 169836 C   

Tallinna tn 32 175649 B Muinsuskaitsealale iseloomulik hoonetüüp, 

näide Kuressaare kiviehitustraditsioonist. 
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Tallinna tn 4 179173 B Erandliku ja silmapaistva arhitektuuriga 

ajalooline hoone, mis on Kuressaares 

linnaehituslikult prominentsel asukohal. 

Kivist pritsikuur ehitati 1870. aasta paiku, 

1882 täiendati seda puust kellatorniga. 

Praeguse kuju sai hoone arhitekt O. von 

Moelleri juhendamisel läbi viidud põhjaliku 

ümberehituse tulemusena 1911. aastal. 

Tallinna tn 5 176517 M Ehitismälestis (Kuressaare kadettidekooli 

hoone, reg-nr 20874) 

Muinsuskaitseala vanimasse ehituskihistusse 

kuuluv kivihoone, mis iseloomustab 

Kuressaare 18. sajandi ehituspärandit. 

Tallinna tn 5 7229884 C   

Tallinna tn 5 6587505 C   

Tallinna tn 5 6587504 C   

Tallinna tn 5 7229882 C   

Tallinna tn 5 7229881 C   

Tallinna tn 5 7229885 C   

Tallinna tn 5/1 169939 B Muinsuskaitseala miljöösse sobituv uusehitis, 

mis on osa linnaehituslikust tervikust ja 

toetab selle ajaloolise ilme säilimist.  

Tallinna tn 5/2 7798059 C Uusehitis 

Tallinna tn 6 178732 C   

Tallinna tn 7 170041 B Muinsuskaitsealale iseloomulik puithoone 

1930. aastate lõpust, mis on säilinud algses 

mahus. 

Tallinna tn 7a 175038 C   

Tallinna tn 8 177602 B Muinsuskaitseala rikastav kõrge 

arhitektuuriväärtusega uusehitis. Valminud 

2002. aastal arhitektuurikonkursi võidutööna 

(arhitektuuribüroo Alver ja Trummal). 

Tegemist on selge suunamuutusega 

Kuressaare senises uusehitiste ajaloolisesse 

linnaruumi sobitamise praktikas. 
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Tallinna tn 9 171870 B Silmapaistva arhitektuuriga ajalooline 

puithoone 18. sajandist, mis asub 

linnaehituslikult prominentsel asukohal 

keskväljaku ääres. 

Talve tn 13 5583711 C   

Talve tn 13 168066 A Muinsuskaitseala arengut iseloomustav väga 

väärtuslik 19. sajandi lõpu − 20. sajandi 

alguse puitehitis, mille fassaadidel on säilinud 

algsed kujunduselemendid. Säilinud on 

algupärane ruumijaotus ja 

interjöörielemendid: tahveluksed, avatäiteid 

ümbritsevad piirdeliistud, laudlaed ja -

põrandad, pottahjud 

Talve tn 13/1 172366 B Muinsuskaitsealale iseloomulik hoone 

Talve tn 13a 172623 C Garaaž 

Talve tn 13a 169070 C   

Tiigi tn 2 5583736 C   

Tolli põik 1 177709 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 

Kahekorruseline väljaehitatud 

katusekorrusega kortermaja, mis on 

stilistiliselt 1980. aastate interpretatsioon 

kuurordiarhitektuurist. Hoone arvestab 

ajaloolise keskkonna eripäraga. 

Tolli põik 2 171868 C   

Tolli põik 3a 6126406 C   

Tolli põik 3b 6126407 C   

Tolli põik 3c 6126408 C   

Tolli põik 4 173130 C   

Tolli tn 1 175832 B Silmapaistva arhitektuuri ja kultuuriajaloolise 

väärtusega kinohoone. 

Tolli tn 1 6800441 C   

Tolli tn 10 182365 B Muinsuskaitsealale iseloomulik Kuressaare 

19. sajandi ehitustraditsioone järgiv 

kortermaja.  

Tolli tn 10 5698185 C   
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Tolli tn 11 6848609 B Muinsuskaitseala miljöösse sobituv iseseisva 

arhitektuuriväärtusega uusehitis. Hoone on 

sobivalt integreeritud ajaloolisse 

linnakeskkonda, täites tühiku, mis linnaruumi 

terviklikkust õõnestas. Uuselamute kompleks 

ehitati 2014. aastal (projekti autor OÜ 

Kavakava). 

Tolli tn 12 171221 C   

Tolli tn 14 7229483 C Uusehitis (kuurid). 

Tolli tn 14 178100 B Ajalooline puithoone, mis on säilitanud algse 

mahu. 

Tolli tn 15 176005 C   

Tolli tn 15 173733 A Muinsuskaitsealal terviklikult säilinud 1940. 

aastate lõpus ehitatud kivihoone, milles on 

säilinud põhimahus algupärane 

ruumiplaneering ja mitmed 

interjöörielemendid: vineerlaed koos mustris 

ehisliistudega, uksed käepidemete ja 

piirdeliistudega, parketid, plekk-ahi.  

Tolli tn 15 173135 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja 

kohaidentiteeti kandev arhitektuuriväärtuslik 

abihoone 19. sajandist. 

Tolli tn 16 5584097 C Uusehitis (abihoone). 

Tolli tn 16 181961 B  Muinsuskaitsealale iseloomulik kivist elamu 

1920. aastatest. 

Tolli tn 16a 166089 B Muinsuskaitseala miljöösse sobituv 1960. 

aastal kasutusse võetud alajaam, moodustab 

ansambli elektrijaama hoonega. 

Tolli tn 17 170629 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja selle 

ehitustraditsiooni kujundanud elamu. 

Kuressaare 19. sajandi puitarhitektuuri 

tüüpiline näide.  
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Tolli tn 17 178718 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja 

kohaidentiteeti kandev arhitektuuriväärtuslik 

abihoone 19. sajandist. 

Tolli tn 19 8261200 C   

Tolli tn 2 180730 A Muinsuskaitseala või selle arengut 

iseloomustav väga väärtuslik ehitis. Vähese 

teabega ajalooline hoone, mille interjööris on 

säilinud seinalaudis, tahveluks ning puittrepp. 

Tolli tn 21 5698181 C   

Tolli tn 21 5583738 C   

Tolli tn 21 173067 B Muinsuskaitsealale iseloomulik puitelamu 

19. sajandist. Hoonel on oluline roll 

puitarhitektuuri tüpoloogia esindajana ja 

miljöö kandjana. 

Tolli tn 21 175479 B Muinsuskaitsealale iseloomulik lihtne 

ajalooline puitelamu. Kuressaarele omase 19. 

sajandi puitarhitektuuri näide. Oluline roll 

puitarhitektuuri tüpoloogia esindajana ja 

miljöö kandjana. 

Tolli tn 23 170601 C   

Tolli tn 23 179140 B Muinsuskaitsealale iseloomulik 18. sajandi 

puitelamu. Oluline roll Kuressaare 

puitarhitektuuri tüpoloogia esindajana ja 

miljöö kandjana. 
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Tolli tn 25 178224 B Kuressaare linnaruumis silmapaistva 

arhitektuuriga kultuuri- ja 

arhitektuuriajaloolise väärtusega 

elektrijaamahoone. Algne paekivist hoone 

valmis 19. sajandi keskpaigas, 1940. aastatel 

ehitati see ümber saunaks, praegune ilme 

pärineb 1990. aastatest. 

Tolli tn 25 175740 B Muinsuskaitsealale iseloomulik kõrvalhoone 

19. sajandist. 

Tolli tn 25a 5698174 B Silmapaistva funktsionalistliku 

arhitektuurikeelega kultuuri- ja 

arhitektuurilooliselt oluline ehitis 1940. 

aastatest. 

Tolli tn 27 510280 B Suure arhitektuuriväärtusega linnaehituslikult 

silmapaistev ehitis 1950. aastatest, mille 

esteetika lähtub sõjaeelse funktsionalismi 

otstarbekusest, lisandiks on üksikud 

esindustraditsionalistlikud elemendid (nt 

hammaskarniis räästa all).  

Tolli tn 27a 5583844 C   

Tolli tn 29 5582506 C   

Tolli tn 29 178818 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja selle 

ehitustraditsiooni kujundanud 

kahekorruseline puidust kortermaja. 

Kuressaare 19. sajandi puitarhitektuuri 

tüüpiline näide.  

Tolli tn 3 174616 B Muinsuskaitsealale iseloomulik silmapaistva 

arhitektuuriga aadlielamu 18. sajandist. 

Olulise vanuseväärtusega kivihoone on üks 

esinduslikemaid omasuguste seas. Hoones on 

osaliselt säilinud mantelkorsten. 
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Tolli tn 4 179495 A Muinsuskaitseala ja selle arengut 

iseloomustav terviklikult säilinud väga 

väärtuslik klassitsistlik roovialustega 

kivihoone, mille varasemad kihistused 

ulatuvad 17.−18. sajandisse. Minimaalsete 

varasemate sekkumistega interjöör, millest on 

leitud maalinguid. Hoones on säilinud 

ajalooline trepp ja siseuksed. 

Tolli tn 4a 177554 B Muinsuskaitsealale iseloomulik hoovimaja 

19. sajandi II poolest. Näide Kuressaarele 

omasest kiviehitustraditsioonist. 

Tolli tn 5 176259 C   

Tolli tn 5 180167 C   

Tolli tn 6 179497 A Muinsuskaitsealale iseloomulik väga 

väärtuslik 18. sajandi II poolel rajatud 

klassitsistlik kivihoone, mille interjööris on 

tehtud küll hilisemaid muudatusi, kuid 

varasemad kihistused on läbi uurimata. 

Vähese olemasoleva teabega ajalooline 

hoone, mille muude väärtuste kumulatiivsus 

lubab eeldada interjööri kihistuste 

väärtuslikkust. 

Tolli tn 7 175721 C   

Tolli tn 8 179693 C   

Tolli tn 8a 177927 C   

Tolli tn 9 170973 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja selle 

ehitustraditsiooni kujundanud klassitsistlik 

kivimaja 19. sajandi I poolest.  

Tori tn 4 5583748 C Abihoone, paadikuur 

Tori tn 4 178729 B Muinsuskaitsealale sobituv hoone. 

Tori tn 4 5583747 C Sadama abihoone, kus asuvad ka WC-d ja 

pesuruumid 
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Torni tn 1 170619 B Silmapaistva mõjuga arhitektuuriväärtuslik 

uusehitis. 1969−71 sidesõlmeks-

telefonijaamaks projekteeritud hoone (Eesti 

Maaehitusprojekt, arhitekt Manivald Noor) 

on hea näide Kuressaare 1970. aastate 

arhitektuurist. 

Torni tn 1a 8053601 C   

Torni tn 2 175814 C   

Torni tn 2a 5698157 C   

Torni tn 4 6472426 C   

Torni tn 4 6472427 C   

Transvaali tn 51 171612 C   

Transvaali tn 51 169912 C   

Turu tn 1 5698160 C   

Turu tn 1 178131 B Silmapaistva välisilmega Kuressaare 18.−19. 

sajandi puitarhitektuuri näide.  

Turu tn 10 179091 B Iseseisva arhitektuuriväärtusega kortermaja 

1991. aastast. Kuressaarele iseloomuliku 

1990. aastate arhitektuuri näide. 

Turu tn 2 5583730 B Muinsuskaitsealal erandlik suuremahuline 

arhitektuuriväärtuslik puidust abihoone 19. 

sajandi lõpust.  
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Turu tn 2 178928 B Kuressaarele omast kiviehitustraditsiooni 

esindav hoone 18. sajandist, mida on aegade 

jooksul laiendatud. Ajaloolise väärtusega: 

siin asus Saaremaa vanim apteek. Säilinud on 

osalises mahus algne kehand ja 

silindervõlvidega kelder. 

Turu tn 3 178188 C   

Turu tn 3 178651 C Muinsuskaitseala ehituslikku tervikut toetav 

ja ajaloolist kiviehitustraditsiooni järgiv 

uusehitis 1980. aastate lõpust. 

Turu tn 4 178807 B Suure vanuse-, arhitektuuri- ja 

kultuuriväärtusega kivihoone 18. sajandist. 

Kuressaarele omast kiviehitustraditsiooni 

esindava hoone I korruse kehand on 

ajalooline, II korrus on hilisem juurdeehitis.  

Turu tn 4 180170 B Kuressaarele omast kiviehitustraditsiooni 

esindav kõrvalhoonetüüp (osaliselt säilinud 

ajalooline kelder). 

Turu tn 8 175827 B Muinsuskaitsealale sobituv postmodernistlik 

korterelamu, mis on ansamblilises seoses 

ümbritsevate korterelamutega. 

Töö tn 1 170136 C   

Töö tn 1 172672 B Muinsuskaitsealale sobituv ehitis. Tüüpiline 

näide nõukogudeaegsest individuaalelamust. 

Töökoja tn 10 175889 B Muinsuskaitsealale iseloomulik 

arhitektuuriväärtuslik dolomiidist ja palkidest 

abihoone. 

Töökoja tn 10 174799 A Muinsuskaitseala puitarhitektuuri 

iseloomustav terviklikult säilinud väga 

väärtuslik 19. sajandi puithoone, milles on 

põhimahus algupärane ruumijaotus ja 

silmapaistvad interjöörielemendid: laudlaed, 

uksed, ahjud, siseuksed, tapeedid, 

laudpõrandad. 

Töökoja tn 8 168069 B Muinsuskaitsealale iseloomulik säilinud 

algse mahuga hoone. 
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Töökoja tn 8 170209 C   

Uus tn 1 169436 B Muinsuskaitsealale iseloomulik lihtne 

ajalooline puitelamu. Kuressaares erandliku 

trempelseinaga 19. sajandi puitarhitektuuri 

näide. Hoonel on oluline roll puitarhitektuuri 

tüpoloogia esindajana ja miljöö kandjana. 

Uus tn 1 // 1a 6649026 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. Hoone 

on demonteeritud. 

Uus tn 10 171444 C   

Uus tn 10 173825 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja ajaloolise 

väärtusega hoone on näide 1930. aastate 

funktsionalismist. 

Uus tn 11 175858 B Muinsuskaitsealale iseloomulik suure 

miljööväärtusega lihtne puitelamu. 

Kuressaare 19. sajandi lõpu puitarhitektuuri 

tüüpiline näide. 

Uus tn 11 5583634 C   

Uus tn 11 173595 C   

Uus tn 12 174031 B Muinsuskaitsealale iseloomulik puidust 

kõrvalhoone ja kivist tulemüür. 

Uus tn 12 181398 B Muinsuskaitseala või selle arengut 

iseloomustav väga väärtuslik puitehitis, mille 

fassaadidel on säilinud algsed 

kujunduselemendid. 19. sajandi lõpu − 20. 

sajandi alguse puitarhitektuuri näide 

Kuressaares.  

Uus tn 13 173847 C   

Uus tn 13 5583633 C   

Uus tn 13 174045 C   

Uus tn 13 7233068 C   



86 
 

Uus tn 14 177581 B Muinsuskaitsealale iseloomulik puitelamu 

19. sajandist (algne kehand säilinud I korruse 

ulatuses). Korterelamu iseloomustab oma 

praeguse väljanägemisega 1950. aastate 

linnastumise perioodi. 

Uus tn 14 // 14a 5698284 C   

Uus tn 14a 169905 B Kuressaare kuurordiarhitektuurile 

iseloomulik 19. sajandi lõpus ehitatud puidust 

hoovimaja, mille juurde kuulub paekivist 

tulemüür.  

Uus tn 14a 177423 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja 

kohaidentiteeti kandev arhitektuuriväärtuslik 

puidust abihoone koos tulemüüriga 19. 

sajandi lõpust. 

Uus tn 15 175880 B Muinsuskaitseala või selle arengut 

iseloomustav väga väärtuslik 19. sajandi 

lõpul ehitatud puitelamu, mille fassaadidel on 

säilinud autentseid kujunduselemente. 

Uus tn 17 167904 C   

Uus tn 17 180839 C   

Uus tn 18 171049 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja Kuressaare 

kiviehitustraditsiooni esindav pesuköök. 

Miljööd toetav kõrvalhoone. 

Uus tn 18 177958 B Muinsuskaitsealale iseloomulik historitsistlik 

puitelamu 19. sajandi lõpust, mille 

eksterjööris on säilinud palju algupäraseid 

detaile. Hoonel on oluline roll Kuressaare 

puitarhitektuuri tüpoloogia esindajana ja 

miljöö kandjana. 

Uus tn 18a 173018 A Terviklikult säilinud väga väärtuslik 

funktsionalistlik puidust kortermaja 1930. 

aastatest, milles on säilinud põhimahus 

algupärane ruumijaotus ja 

interjöörielemendid: trepikojas laudlaed, 

tapeedid, tahveluksed, laudlaed korteris, 

laudpõrand hilisemate katete all, piirdeliistud, 

pliit soemüüriga. 
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Uus tn 19 170975 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 

Uus tn 19 179158 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 

Uus tn 19 179158 C   

Uus tn 20 193892 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja 

silmapaistva mõjuga ehitis. Kuressaare üks 

omanäolisemaid ja ainulaadsemaid 

historitsistliku arhitektuuri ja 

materjalikäsitlusega telliskivihooneid. 

Uus tn 20 176906 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 

Kuressaarele omast kiviehitustraditsiooni 

esindav tüüpiline abihoone, mis on saanud 

kaasaegse lahenduse: säilitatud on algsed 

konstruktsioonid ja kehand. 

Uus tn 20 7562926 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 

Kuressaarele omast kiviehitustraditsiooni 

esindav, kuid erandliku ilmega abihoone on 

terviklikult säilinud. 

Uus tn 20 7233095 B Muinsuskaitsealale iseloomulik 

kohaidentiteeti kandev abihoone. 

Uus tn 21 7233078 C   

Uus tn 21 169667 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 

Uus tn 21 174345 C   

Uus tn 22 169944 B Hea näide Kuressaare 1930. aastate 

elamuarhitektuurist. Arhitektuuriväärtuslik 

autentse välisilme ja säilinud algsete 

detailidega funktsionalistlik linnavilla. Mh on 

säilinud art déco'lik välisuks ning 

hilisjuugendliku vormikäsitlusega varikatus 

ja vihmaveesüsteem.  

Uus tn 22 5698194 C   

Uus tn 22 5583603 C   

Uus tn 22a 6705217 C   

Uus tn 22a 5698198 C   

Uus tn 23 6473513 C   

Uus tn 23 179972 C   

Uus tn 23 174032 C   

Uus tn 23a 5583632 C   
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Uus tn 24 177576 B Muinsuskaitseala 19. sajandi lõpu 

ehitustraditsioone järgiv hoonetüüp, mis on 

säilitanud algse põhimahu ja välisilme. 

Oluline roll Kuressaare puitarhitektuuri 

tüpoloogia esindajana ja miljöö kandjana. 

Uus tn 24 169453 C   

Uus tn 25 181577 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 

Uus tn 25 5583631 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 

Uus tn 25 7233086 C   

Uus tn 25a 6131965 C   

Uus tn 26 177951 B Kuressaare 19. sajandi lõpu ja 20. sajandi 

alguse ehitustraditsioone järgiv hoonetüüp, 

mis on säilitanud algse põhimahu ja välisilme. 

Ühe korteri interjööris on säilinud mõned 

ehitusaegsed detailid: laudlagi, 2 tahvelust, 

piirdeliistud uste ja akende ümber. 

Uus tn 26a 7386345 C   

Uus tn 26a 173254 B Kuressaare 19. sajandi lõpu − 20. sajandi 

alguse ehitustraditsioone järgiv hoone. 

Uus tn 28 169066 B Kuressaare 19. sajandi lõpu − 20. sajandi 

alguse ehitustraditsioone järgiv hoonetüüp, 

mis on säilitanud algse põhimahu ja välisilme.  

Uus tn 28 // 28a 6847191 C   

Uus tn 28a 5583602 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja selle 

tervikut toetav puidust kõrvalhoone. 

Uus tn 29 174026 C   

Uus tn 29 172931 B Muinsuskaitsealale iseloomulik puitelamu. 

Hoonel on oluline roll Kuressaare 

puitarhitektuuri tüpoloogia esindajana ja 

miljöö kandjana. 

Uus tn 2a 174227 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 19. 

sajandi puitarhitektuuri näide, mille 

puitkehand on säilinud. 

Uus tn 2a 174529 C   
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Uus tn 3 180926 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 

Oluline roll Kuressaare puitarhitektuuri 

tüpoloogia esindajana ja miljöö kandjana. 

Uus tn 30 172544 B Muinsuskaitsealale iseloomulik kivist 

kõrvalhoonetüüp.  

Uus tn 30 177735 B Kuressaare 20. sajandi alguse 

ehitustraditsioone järgiv hoonetüüp, mis on 

säilitanud algse põhimahu ja välisilme. 

Uus tn 31 173314 B Muinsuskaitsealale iseloomulik abihoone. 

Uus tn 31 170610 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 

Uus tn 32 171935 B Kuressaare 20. sajandi alguse 

ehitustraditsioone järgiv hoonetüüp, mis on 

säilitanud algse põhimahu ja välisilme. Näide 

1930. aastate puitarhitektuurist. 

Uus tn 32 6473859 B Muinsuskaitsealale iseloomulik puidust 

kõrvalhoone, mis toetab selle ehituslikku 

tervikut. 

Uus tn 32 176248 B Muinsuskaitsealale iseloomulik puidust 

kõrvalhoone, mis toetab muinsuskaitseala 

ehituslikku tervikut. 

Uus tn 33 169657 B Muinsuskaitseala või selle arengut 

iseloomustav väga väärtuslik ehitis. 19. 

sajandi lõpu − 20. sajandi alguse 

puitarhitektuuri näide Kuressaares. 

Uus tn 33 5698196 B Muinsuskaitseala või selle arengut 

iseloomustav abihoone.  

Uus tn 33a 168600 C   

Uus tn 34 180906 C   

Uus tn 35 170407 B Muinsuskaitseala või selle arengut 

iseloomustav väga väärtuslik ehitis. 19. 

sajandi lõpu − 20. sajandi alguse 

puitarhitektuuri näide Kuressaares. 

Uus tn 35a 5698195 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja 

kohaidentiteeti kandev arhitektuuriväärtuslik 

abihoone. 

Uus tn 35a 166100 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 

Uus tn 35b 176736 B Muinsuskaitsealale iseloomulik hoone. 

Uus tn 35b 171035 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 

Uus tn 36 181090 C   

Uus tn 37 174793 C   

Uus tn 38 181533 C   

Uus tn 39 176616 C   

Uus tn 39 175697 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 
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Uus tn 4 174135 B Muinsuskaitsealale iseloomulik puitehitis. 

20. sajandi kuurortarhitektuuriga seonduv 

hoovimaja. 

Uus tn 4 177002 B Kuressaare muinsuskaitsealale iseloomulik 

lihtne ajalooline puitelamu, 19.−20. sajandi 

puitarhitektuuri näide Kuressaares erandliku 

juugendliku varikatusega. Hoonel on oluline 

roll miljöö kandjana. 

Uus tn 4 176632 C   

Uus tn 40 181093 C   

Uus tn 41 169727 C   

Uus tn 41 178518 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 

Uus tn 41/1 173459 B Muinsuskaitsealale iseloomulik hoone, mille 

fassaadidel on säilinud algsed 

kujunduselemendid. 

Uus tn 43 174037 C   

Uus tn 43 177344 B Muinsuskaitseala või selle arengut 

iseloomustav väga väärtuslik ehitis. 19. 

sajandi lõpu − 20. sajandi alguse 

puitarhitektuuri näide Kuressaares. 

Uus tn 45 176270 C   

Uus tn 45 169444 C   

Uus tn 45 171616 C   

Uus tn 47 168590 C   

Uus tn 5 176145 C   

Uus tn 5 5698093 C   

Uus tn 5 180731 B Muinsuskaitsealale iseloomulik, algselt 

ühekorruseline, keskelteljel eenduva 

risaliidiga vanalinlik puithoone. Hiljem 

ümber ehitatud kahekorruseliseks 

kortermajaks. 

Uus tn 5a 169761 C   

Uus tn 5a 175477 B Muinsuskaitseala arengut iseloomustav, 

Kuressaares erandliku välisilmega väga 

väärtuslik, 1930. aastatel rajatud puitelamu. 

Uus tn 5b 176995 C   

Uus tn 6 5698101 C   
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Uus tn 6 173461 C   

Uus tn 8 175879 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis, millest 

on I korruse ulatuses säilinud algne kehand. 

Näide Kuressaare 19. sajandi 

puitarhitektuurist. 

Uus tn 8 172736 C   

Uus tn 8a 179139 B Erandliku ilmega 19.sajandi lõpu − 20.sajandi 

alguse puitarhitektuuri näide (end tõllakuur). 

Kuulub oma ajaloolise kehandiga Kuressaare 

ajalooliste abihoonete koorekihti. 

Uus tn 9 176153 C   

Uus tn 9 176838 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 

Uus-Roomassaare 

13 

 
B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 

Uus-Roomassaare 

tn 1 

171916 C   

Uus-Roomassaare 

tn 1 

169264 C   

Uus-Roomassaare 

tn 1 

175699 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 

Uus-Roomassaare 

tn 10 

173244 B Muinsuskaitsealale iseloomulik puitelamu. 

Säilinud üksikud ajaloolised detailid: 

otsaviilu laudisel sepanaelad, profileeritud 

sarikaotsad. 

Uus-Roomassaare 

tn 11 

177335 B Muinsuskaitsealale iseloomulik hoone. 

Uus-Roomassaare 

tn 12 

178162 C   

Uus-Roomassaare 

tn 12 

178436 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 

Uus-Roomassaare 

tn 12 

6472533 C   

Uus-Roomassaare 

tn 12 

7237742 C   
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Uus-Roomassaare 

tn 13 

173316 C Suur kuuridekompleks 

Uus-Roomassaare 

tn 13 

175937 A Muinsuskaitseala või selle arengut 

iseloomustav väga väärtuslik ehitis. Läbi 

uurimata, minimaalsete varasemate 

sekkumistega ning vähese olemasoleva 

teabega ajalooline hoone, mille vanus ja 

välisilme lubavad eeldada interjööri 

väärtuslikkust. 

Uus-Roomassaare 

tn 14 

5584071 C Puudekuur 

Uus-Roomassaare 

tn 14 

178325 C Silikaattellistest garaaž. 

Uus-Roomassaare 

tn 14 

169563 B Ajaloolisesse keskkonda hästi paigutatud 

autentsena säilinud nõukogudeaegne hoone. 

Uus-Roomassaare 

tn 14a 

170817 C   

Uus-Roomassaare 

tn 15 

177915 C   

Uus-Roomassaare 

tn 15 

177562 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 

Uus-Roomassaare 

tn 16 

179174 B Muinsuskaitsealale iseloomulik lihtne 

ajalooline puitelamu. Kuressaarele omase 

19.−20. sajandi puitarhitektuuri näide. 

Uus-Roomassaare 

tn 16a 

6472541 C   

Uus-Roomassaare 

tn 16a 

173369 C   

Uus-Roomassaare 

tn 17 

6473277 C   

Uus-Roomassaare 

tn 17 

169821 B Muinsuskaitseala või selle arengut 

iseloomustav väga väärtuslik puitehitis, mille 

fassaadidel on säilinud algsed 

kujunduselemendid. 19. sajandi lõpu − 20. 

sajandi alguse puitarhitektuuri näide 

Kuressaares. 

Uus-Roomassaare 

tn 18 

5583715 C   

Uus-Roomassaare 

tn 18 

169280 B Muinsuskaitsealale iseloomulik väikeelamu. 

Uus-Roomassaare 

tn 19 

175212 B Muinsuskaitsealale iseloomulik 19. sajandi 

lõpu − 20. sajandi alguse puitarhitektuuri 

tüüpiline näide, mida on korduvalt ümber 

ehitatud, mh kaetud tellistest välisvoodriga.  

Uus-Roomassaare 

tn 19 

180140 C   

Uus-Roomassaare 

tn 1a 

173668 C   
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Uus-Roomassaare 

tn 20 

174314 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja 

kohaidentiteeti kandev arhailine abihoone. 

Uus-Roomassaare 

tn 20 

174918 B Muinsuskaitseala või selle arengut 

iseloomustav väga väärtuslik 19. sajandi 

lõpul – 20. sajandi alguses ehitatud 

puitelamu, mille fassaadid on autentsena 

säilinud. 

Uus-Roomassaare 

tn 22 

170302 B Muinsuskaitsealale iseloomulik abihoone. 

Uus-Roomassaare 

tn 22 

182460 B  Muinsuskaitseala või selle arengut 

iseloomustav väga väärtuslik puitehitis, mille 

fassaadidel on säilinud algsed 

kujunduselemendid. 19. sajandi lõpu − 20. 

sajandi alguse puitarhitektuuri näide 

Kuressaares. 

Uus-Roomassaare 

tn 24 

5584081 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja 

kohaidentiteeti kandev arhitektuuriväärtuslik 

abihoone. 

Uus-Roomassaare 

tn 24 

173246 C   

Uus-Roomassaare 

tn 24 

175766 B Muinsuskaitseala või selle arengut 

iseloomustav väga väärtuslik puitehitis, mille 

fassaadidel on säilinud algsed 

kujunduselemendid. 19. sajandi lõpu − 20. 

sajandi alguse puitarhitektuuri näide 

Kuressaares. 

Uus-Roomassaare 

tn 26 

5583713 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja 

kohaidentiteeti kandev arhitektuuriväärtuslik 

abihoone. 

Uus-Roomassaare 

tn 26 

172347 B Muinsuskaitseala või selle arengut 

iseloomustav väga väärtuslik 19. sajandi 

lõpul – 20. sajandi alguses ehitatud 

puitelamu, mille fassaadid on autentsena 

säilinud.  

Uus-Roomassaare 

tn 26a 

183373 C 
 

Uus-Roomassaare 

tn 28 

174731 C   

Uus-Roomassaare 

tn 28 

176071 C   
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Uus-Roomassaare 

tn 28 

169664 B Muinsuskaitseala või selle arengut 

iseloomustav väga väärtuslik ehitis. 19. 

sajandi lõpu − 20. sajandi alguse 

puitarhitektuuri näide Kuressaares. 

Uus-Roomassaare 

tn 3 

179178 C   

Uus-Roomassaare 

tn 3/1 

7040882 C   

Uus-Roomassaare 

tn 30 

171509 C   

Uus-Roomassaare 

tn 30 

166261 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 

Uus-Roomassaare 

tn 32 

170964 C   

Uus-Roomassaare 

tn 3a 

8403904 C   

Uus-Roomassaare 

tn 3b 

5698078 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. I 

korruse ulatuses on hoone sees säilinud algne 

kehand. 

Uus-Roomassaare 

tn 4 

173019 A Muinsuskaitseala arengut iseloomustav väga 

väärtuslik 1930. aastatel püstitatud puitehitis, 

mille fassaadidel on säilinud algsed 

kujunduselemendid. Säilinud on algupärane 

ruumijaotus ja interjöörielemendid: uksed, 

laudpõrandad, pottahi, puittrepp, plaatkatete 

ja liistudega laed, laudislaed. 

Uus-Roomassaare 

tn 4 

168972 C   

Uus-Roomassaare 

tn 4 

7237678 C   

Uus-Roomassaare 

tn 5 

167916 C   

Uus-Roomassaare 

tn 6 

175273 C   

Uus-Roomassaare 

tn 6 

177851 B Muinsuskaitseala või selle arengut 

iseloomustav väga väärtuslik puitehitis, mille 

fassaadidel on säilinud algsed 

kujunduselemendid. 19. sajandi lõpu − 20. 

sajandi alguse puitarhitektuuri näide 

Kuressaares.  

Uus-Roomassaare 

tn 6 

7237676 B Muinsuskaitsealale iseloomulik 

kohaidentiteeti kandev abihoone. 

Uus-Roomassaare 

tn 7 

166457 B Muinsuskaitsealale iseloomulik lihtne 

viilkatusega puitelamu. 

Uus-Roomassaare 

tn 7 

176069 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 

Uus-Roomassaare 

tn 8 

181401 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 
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Uus-Roomassaare 

tn 8//10 

7237746 C   

Uus-Roomassaare 

tn 9 

177877 B Muinsuskaitseala või selle arengut 

iseloomustav väga väärtuslik ehitis. 

Vaikne tn 11 7833225 C Hoone pikendus silikaattellistest. 

Vaikne tn 11 424643 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 

Vaikne tn 11 513346 C   

Vaikne tn 4 170409 C   

Vaikne tn 4 175874 C   

Vaikne tn 6 173963 C   

Vaikne tn 6 173671 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja 

Kuressaarele omast kiviehitustraditsiooni 

esindav arhitektuuriväärtuslik elamu 19. 

sajandist. 

Vaikne tn 6a 5583863 C   

Vaikne tn 6a 173066 C   

Vaikne tn 6a 6126895 C   

Vaikne tn 6b 5582504 C   

Vaikne tn 6b 179697 C   

Vaikne tn 7 426764 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis, mis on 

säilinud algses mahus. 

Vaikne tn 8 176262 C   

Vaikne tn 8 168764 C   

Vallimaa tn 1a 184260 C   

Veski põik 1 181257 C   

Veski põik 2 174914 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. Näide 

1930. aastate arhitektuurist. Oluline roll 

Kuressaare puitarhitektuuri tüpoloogia 

esindajana ja miljöö kandjana. 

Veski põik 2 177620 C   

Veski põik 3 5583772 C Ülepumpamisjaam 

Veski põik 4 177743 B Muinsuskaitsealale iseloomulik lihtne 

puitelamu 20. sajandi I poolest. 

Veski põik 6 172674 C   



96 
 

Veski tn 10 173919 B Muinsuskaitsealal erandliku ja silmapaistva 

arhitektuuriga kivielamu 1956. aastast. 

Ehitatud kunagise omaniku, Saaremaa 

teedevalitsuse inseneri Ilmar Sireli kavandi 

järgi. 

Veski tn 10a 166113 C 1998. aastal suurel määral ümber ehitatud. 

Veski tn 10b 7160335 C   

Veski tn 12 176144 C   

Veski tn 12 174596 C   

Veski tn 12a 166296 B Erandliku välisilmega väikesemahuline 

puitelamu. 

Veski tn 12b 172354 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 

Veski tn 2 173013 B Muinsuskaitseala miljöösse sobituv 

viilkatusega paekivist abihoone. 

Veski tn 2 169945 B Hästi säilinud Kuressaare muinsuskaitsealale 

iseloomulik historitsistlik puitvilla 19. 

sajandist, mille idakülje otsaga liitub 

Kuressaare kuurordiarhitektuurile 

iseloomulik kahekorruseline klaasitud 

veranda. Oluline roll puitarhitektuuri 

tüpoloogia esindajana ja miljöö kandjana. 

Veski tn 4 175193 B Muinsuskaitsealale iseloomulik historitsistlik 

korterelamu. Kuressaarele omase 19. sajandi 

puitarhitektuuri näide. Oluline roll 

puitarhitektuuri tüpoloogia esindajana ja 

miljöö kandjana. 

Veski tn 6 170501 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja 

kohaidentiteeti kandev arhitektuuriväärtuslik 

abihoone 20. sajandi algusest. 

Veski tn 6 169665 B Muinsuskaitsealale iseloomulik lihtne 

puitelamu 20. sajandi algusest, mis on 

säilinud oma algupärases mahus. 

Veski tn 6a 178037 B Muinsuskaitsealale iseloomulik puitelamu 

19. sajandist. 2015. aastal tundlikult 

restaureeritud hoonel on oluline roll 

puitarhitektuuri tüpoloogia esindajana ja 

miljöö kandjana. 
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Veski tn 7 177336 B Muinsuskaitsealale iseloomulik puitelamu. 

Ehitatud 1920. aastatel (vanim osa võib 

pärineda juba 19. sajandi lõpust) 

Veski tn 8 176188 B Muinsuskaitseala keskkonda rikastav 

uusehitis. Iseseisva arhitektuuriväärtusega 

Kuressaare postmodernismi näide. Hoone 

valmis 1998. aastal Tiit Kaljundi projekti 

järgi. 

Veski tn 9 169830 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis (end 

õliladu). Kuressaare kiviehitustraditsiooni 

esindav arhitektuuriväärtuslik 

kõrvalhoonetüüp. 

Veski tn 9 172539 M Ehitismälestis (Kuressaare sadama 

kaubaaidad, reg-nr 20876) 

Vete tn 10 171521 B Muinsuskaitseala miljöösse sobituv 

krohvitud seinte ja viilkatusega kivist 

abihoone. 

Vete tn 10 170231 B Muinsuskaitseala miljöösse sobituv lihtne 

puithoone. 1950. aastate tüüpprojekti järgi 

ehitatud hoone on säilinud algses mahus. 

Vete tn 10a 175891 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis 20. 

sajandi algusest. 

Vete tn 12 539692 C   

Vete tn 15 173619 C   

Vete tn 15 177736 B Muinsuskaitsealale iseloomulik hoone, 

säilinud on algne maht. 

Vete tn 2 5698176 C   
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Vete tn 4 500615 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja Kuressaare 

kiviehitustraditsiooni järgiv ehitis, mille 

vanimad osad pärinevad 20. sajandi algusest. 

Väärtuslik on endise elektrijaama töökoja 

dolomiidist kehand, avade paigutus ning 

aknaraamide jaotus.  

Vete tn 4 472194 C   

Vete tn 6 510948 B Endine Kuressaare elektrijaama klubi- ja 

dispetšerihoone on hea näide Kuressaare 

funktsionalismist. Kõrge 

arhitektuuriväärtusega hoone kuulub endise 

elektrijaama hoonete kompleksi ja on 2003. 

aastal hästi korrastatud. 

Vete tn 8 431118 B Arhitektuuri- ja kultuuriväärtuslik endine 

sepikoda ja kaalumaja 1940. aastatest. 

Väike-Põllu tn 1 177579 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis 20. 

sajandi algusest, mida on korduvalt ümber 

ehitatud. 

Väike-Põllu tn 1 169561 B Muinsuskaitsealale iseloomulik abihoone 20. 

sajandi algusest. 
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Väike-Põllu tn 2 173107 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja selle 

ehitustraditsiooni kujundanud puitelamu. 

Säilinud põhimahuga Kuressaare 19. sajandi 

puitarhitektuuri tüüpiline näide. 

Väike-Põllu tn 2 5583762 C   

Väike-Põllu tn 2 5583761 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ehitis. 

Väike-Sadama tn 1 7228538 C   

Väike-Sadama tn 1 183755 B Muinsuskaitsealale iseloomulik puitelamu 

19. sajandist. Oluline roll puitarhitektuuri 

tüpoloogia esindajana ja miljöö kandjana. 

Väike-Sadama tn 

10 

178114 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja Kuressaare 

kiviehitustraditsiooni esindav 

arhitektuuriväärtuslik abihoone 18. sajandist. 

Kuressaarele omane kõrvalhoone tüüp. 

Väike-Sadama tn 

10 

175838 B Muinsuskaitsealale iseloomulik olulise 

vanuseväärtusega arhitektuuriväärtuslik 

puitelamu 18. sajandist. Väike-Sadama 

tänava üks vanimaid hooneid. 

Väike-Sadama tn 

10a 

178714 C   

Väike-Sadama tn 2 183747 B Hästi säilinud ja tundlikult taastatud 

arhitektuuriväärtuslik elumaja on hea näide 

19. sajandi puitarhitektuurist. Oluline roll 

Kuressaare puitarhitektuuri tüpoloogia 

esindajana ja miljöö kandjana. 

Väike-Sadama tn 2 5583767 C   

Väike-Sadama tn 

2a 

5583766 C   

Väike-Sadama tn 

2a 

176720 B Muinsuskaitsealale iseloomulik lihtne 

ajalooline puitelamu 19. sajandist. Oluline 

roll Kuressaare puitarhitektuuri tüpoloogia 

esindajana ja miljöö kandjana. 
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Väike-Sadama tn 3 5583770 C   

Väike-Sadama tn 3 501859 A Muinsuskaitseala või selle arengut 

iseloomustav väga väärtuslik ehitis, milles on 

säilinud põhimahus algupärane ruumijaotus 

ja mantelkorsten. 

Väike-Sadama tn 4 181253 B Muinsuskaitsealale iseloomulik suure 

miljööväärtusega lihtne elamu. Kuressaare 

19. sajandi lõpu puitarhitektuuri tüüpiline 

näide, mis on uuendatud välisviimistlusega 

kaotanud oma ajaloolise ilme, kuid säilitanud 

algse mahu.  

Väike-Sadama tn 4 5583765 C   

Väike-Sadama tn 4 182763 C   

Väike-Sadama tn 5 170608 C   

Väike-Sadama tn 5 177946 C   

Väike-Sadama tn 

5a 

181392 C   

Väike-Sadama tn 6 180164 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja selle 

ehitustraditsiooni kujundanud hoone. 

Põhimahus säilinud 19. sajandi Kuressaare 

puitarhitektuuri tüüpiline näide.  

Väike-Sadama tn 6 172920 C   

Väike-Sadama tn 7 170342 B Muinsuskaitsealale iseloomulik puitelamu 

19. sajandist. Hoonel on oluline roll 

Kuressaare puitarhitektuuri tüpoloogia 

esindajana ja miljöö kandjana. 

Väike-Sadama tn 

7/1 

6948378 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja Kuressaare 

kiviehitustraditsiooni esindav abihoone 19. 

sajandist. 

Väike-Sadama tn 8 5583769 B Muinsuskaitsealale iseloomulik ja 

kohaidentiteeti kandev arhitektuuriväärtuslik 

abihoone 20. sajandi algusest. 

Väike-Sadama tn 8 170814 B Muinsuskaitsealale iseloomulik lihtne 

ajalooline puitelamu. Kuressaarele omase 

19.−20. sajandi puitarhitektuuri näide. 
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Väike-Sadama tn 9 5583771 C   

Väike-Sadama tn 9 176991 C   

Väljaku tn 6 738169 C   

Väljaku tn 6 5583412 C   

 


